

RAZÃO SOCIAL: RANIELSON PEREIRA DA SILVA - ME

CNPJ: 05.672.865/0001-18

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 0301908-00

AVENIDA ELIUD FALCAO N°73, BAIRRO: CENTRO - ITAMBÉ-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

COTAÇÃO DE PREÇOS

CPL  
PMPF  
Pág.

24

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                   | MARCA      | UNID. | FMAS (QUANT.) | QUANT. | QUANT. TOTAL | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|--|------------|-------|---------------|--------|--------------|-------------|--------------|
| 1    | ABRA NYLON 140X2,5 BRANCA              | FOXLUX     | UNID. | 0             | 1000   | 1000         | R\$ 0,16    | R\$ 162,00   |
| 2    | ABRA NYLON 140X3,5 BRANCA              | FOXLUX     | UNID. | 0             | 1000   | 1000         | R\$ 0,22    | R\$ 216,00   |
| 3    | ABRA NYLON 200X2,5 PRETA               | FOXLUX     | UNID. | 0             | 1000   | 1000         | R\$ 0,25    | R\$ 248,40   |
| 4    | ABRA NYLON 200X4,8 PRETA               | FOXLUX     | UNID. | 0             | 1000   | 1000         | R\$ 0,27    | R\$ 270,00   |
| 5    | ABRA NYLON 280X4,8 PRETA               | FOXLUX     | UNID. | 0             | 1000   | 1000         | R\$ 0,29    | R\$ 291,60   |
| 6    | ABRA NYLON 4,8X400                     | FOXLUX     | UNID. | 0             | 1000   | 1000         | R\$ 0,78    | R\$ 777,60   |
| 7    | ABRA NYLON PT 3.6X200                  | FOXLUX     | UNID. | 0             | 500    | 500          | R\$ 0,48    | R\$ 237,60   |
| 8    | ABRA NYLON PT 380X4,8MM                | FOXLUX     | UNID. | 0             | 1000   | 1000         | R\$ 0,60    | R\$ 604,80   |
| 9    | ADAPT SOLD 20X1/2                      | KEP        | UNID. | 90            | 200    | 290          | R\$ 0,54    | R\$ 156,60   |
| 10   | ADAPT SOLD 25X3/4                      | KEP        | UNID. | 90            | 200    | 290          | R\$ 0,97    | R\$ 281,88   |
| 11   | ADAPT SOLD 32X1 CRONA                  | KEP        | UNID. | 108           | 150    | 258          | R\$ 1,08    | R\$ 278,64   |
| 12   | ADAPT SOLD 40X1 1/4                    | KRONA      | UNID. | 120           | 150    | 270          | R\$ 2,16    | R\$ 583,20   |
| 13   | ADAPT SOLD 50X1.1/2                    | KRONA      | UNID. | 86            | 100    | 186          | R\$ 2,70    | R\$ 502,20   |
| 14   | ALICATE BOMBA D'AGUA 10"               | VONDER     | UNID. | 0             | 15     | 15           | R\$ 24,95   | R\$ 374,22   |
| 15   | ALICATE DE CORTE DIAG 6"               | EHC        | UNID. | 0             | 10     | 10           | R\$ 16,63   | R\$ 166,32   |
|      | ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS           | STARFER    | UNID. | 0             | 4      | 4            | R\$ 11,66   | R\$ 46,66    |
| 17   | ALICATE REBITADOR MANUAL               | FOXLUX     | UNID. | 0             | 15     | 15           | R\$ 20,52   | R\$ 307,80   |
| 18   | ALICATE UNIVERSAL REFORÇADO 855-200-8" | FOXLUX     | UNID. | 0             | 48     | 48           | R\$ 19,33   | R\$ 927,94   |
| 28   | ALIZAIS S/ INVERNIZAR                  | MADEIRA    | MT    | 120           | 0      | 120          | R\$ 3,24    | R\$ 388,80   |
| 19   | ARAME FARPADO 100M 1.60MM              | GERDAU     | UNID. | 0             | 20     | 20           | R\$ 73,44   | R\$ 1.468,80 |
| 20   | ARAME FARPADO ROLO 500M                | GERDAU     | UNID. | 0             | 15     | 15           | R\$ 272,16  | R\$ 4.082,40 |
| 21   | ARAME FARPADO ROLO COM 250M            | GERDAU     | UNID. | 0             | 18     | 18           | R\$ 159,30  | R\$ 2.867,40 |
| 22   | ARAME GALVANIZADO N 14                 | GERDAU     | KG    | 0             | 30     | 30           | R\$ 17,60   | R\$ 528,12   |
| 23   | ARAME GALVANIZADO N 18                 | GERDAU     | KG    | 0             | 250    | 250          | R\$ 17,82   | R\$ 4.455,00 |
| 24   | ARAME GALVANIZADO 16 1,65MM            | GERDAU     | KG    | 0             | 45     | 45           | R\$ 18,35   | R\$ 825,71   |
| 25   | ARAME RECOZIDO N 18                    | GERDAU     | KG    | 0             | 280    | 280          | R\$ 8,64    | R\$ 2.419,20 |
| 26   | ARCO DE SERRA '12"                     | FOXLUX     | UNID. | 0             | 24     | 24           | R\$ 13,39   | R\$ 321,41   |
| 27   | AREIA BRANCA                           | CONSTRUÇÃO | MT    | 0             | 10,5   | 10,5         | R\$ 48,60   | R\$ 510,30   |

*Ranielson*

|     |                                       |              |       |     |      |      |           |              |
|-----|---------------------------------------|--------------|-------|-----|------|------|-----------|--------------|
| 29  | AREIA LAVÁVEL                         | CONSTRUÇÃO   | MT    | 85  | 45   | 130  | R\$ 70,20 | R\$ 9.126,00 |
| 30  | ARGAMASSA DE 15 KG ACI                | COLAFORT     | UNID. | 90  | 280  | 370  | R\$ 7,56  | R\$ 2.797,20 |
| 31  | ARGAMASSA DE 15 KG ACII               | COLAFORT     | UNID. | 90  | 200  | 290  | R\$ 13,93 | R\$ 4.040,28 |
| 32  | ARGAMASSA DE 15 KG ACIII              | COLAFORT     | UNID. | 90  | 150  | 240  | R\$ 22,14 | R\$ 5.313,60 |
| 33  | ARREBITE 3,0X12                       | DISMA        | UNID. | 0   | 1000 | 1000 | R\$ 0,13  | R\$ 129,60   |
| 521 | ARREBITE 3/16 X 1                     | DISMA        | UNID. | 0   | 1400 | 1400 | R\$ 0,11  | R\$ 151,20   |
| 522 | ARREBITE 3/16 X 1/2                   | DISMA        | UNID. | 0   | 1450 | 1450 | R\$ 0,17  | R\$ 250,56   |
| 523 | ARREBITE 3/16 X 1/4                   | DISMA        | UNID. | 0   | 2000 | 2000 | R\$ 0,17  | R\$ 345,60   |
| 524 | ARREBITE 3/16 X 3/4                   | DISMA        | UNID. | 0   | 2200 | 2200 | R\$ 0,19  | R\$ 427,68   |
| 34  | ARREBITE 4,0X10                       | DISMA        | UNID. | 0   | 1000 | 1000 | R\$ 0,11  | R\$ 108,00   |
| 35  | ARREBITE 4,8X16                       | DISMA        | UNID. | 0   | 1000 | 1000 | R\$ 0,22  | R\$ 216,00   |
| 525 | ARREBITE 5/32 X 3/4                   | DISMA        | UNID. | 0   | 1540 | 1540 | R\$ 0,22  | R\$ 332,64   |
| 526 | ARREBITE 5/32 X 3/8                   | DISMA        | UNID. | 0   | 840  | 840  | R\$ 0,27  | R\$ 226,60   |
| 36  | ARRUELA 1, 1/2 P/ELET                 | ZAMAC        | UNID. | 0   | 135  | 135  | R\$ 1,62  | R\$ 218,70   |
| 37  | ARRUELA 3/4 P/ELETRODUTO              | ZAMAC        | UNID. | 0   | 100  | 100  | R\$ 0,70  | R\$ 70,20    |
| 38  | ARRUELA 3/8                           | ZAMAC        | UNID. | 0   | 800  | 800  | R\$ 0,38  | R\$ 302,40   |
| 39  | ARRUELA 5/16                          | ZAMAC        | UNID. | 0   | 900  | 900  | R\$ 0,16  | R\$ 145,80   |
| 40  | ARRUELA 5/32                          | ZAMAC        | UNID. | 0   | 1000 | 1000 | R\$ 0,11  | R\$ 108,00   |
| 41  | ARRUELA LISA 1/2 METAL                | ZAMAC        | UNID. | 0   | 1000 | 1000 | R\$ 0,38  | R\$ 378,00   |
| 42  | ARRUELA LISA 1/4 METAL                | ZAMAC        | UNID. | 0   | 1000 | 1000 | R\$ 0,11  | R\$ 108,00   |
| 43  | ARRUELA P/ TUBO ELET. 1"              | ZAMAC        | UNID. | 0   | 60   | 60   | R\$ 1,08  | R\$ 64,80    |
| 44  | ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO          | MEBUKI       | UNID. | 20  | 100  | 120  | R\$ 42,98 | R\$ 5.158,08 |
| 45  | ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES             | GRAMPLAST    | UNID. | 10  | 190  | 200  | R\$ 14,47 | R\$ 2.894,40 |
| 46  | BALDE P/CONSTRU EXTRA FORTE S/PEGADOR | IGUAL        | UNID. | 0   | 143  | 143  | R\$ 10,85 | R\$ 1.552,12 |
| 47  | BASE P/ RELE FOTOCELO                 | FOXLUX       | UNID. | 0   | 100  | 100  | R\$ 20,52 | R\$ 2.052,00 |
| 48  | BENGALA ELETRODUTO 3/4X3MT            | PLASFIL      | UNID. | 10  | 41   | 51   | R\$ 11,12 | R\$ 567,32   |
| 49  | BLOCO P/LAGE                          | CAMPO ALEGRE | UNID. | 0   | 3500 | 3500 | R\$ 2,70  | R\$ 9.450,00 |
| 50  | BOCAL C/RABICHO E27                   | FOXLUX       | UNID. | 50  | 450  | 500  | R\$ 3,02  | R\$ 1.512,00 |
| 51  | BOCAL DE LOUÇA E40                    | FOXLUX       | UNID. | 0   | 45   | 45   | R\$ 16,19 | R\$ 728,51   |
| 52  | BOCAL LOUÇA E27 4A 250V               | FOXLUX       | UNID. | 0   | 32   | 32   | R\$ 3,78  | R\$ 120,96   |
| 53  | BOCAL S/ RABICHO E27                  | FOXLUX       | UNID. | 100 | 400  | 500  | R\$ 3,02  | R\$ 1.512,00 |
| 54  | BOIA ELETRON 15AX220V                 | ANAUGER      | UNID. | 0   | 20   | 20   | R\$ 42,12 | R\$ 842,40   |
| 55  | BOIA P/ CX D'AGUA 1/2                 | KRONA        | UNID. | 0   | 72   | 72   | R\$ 7,56  | R\$ 544,32   |
| 56  | BOIA P/ CX DE DESCARGA 1/2            | KRONA        | UNID. | 0   | 24   | 24   | R\$ 6,48  | R\$ 155,52   |

|    |  |             |       |      |      |       |            |                         |           |
|----|--|-------------|-------|------|------|-------|------------|-------------------------|-----------|
| 57 | BOMBA 800 MONO 220W                          | ANAUGER     | UNID. | 0    | 44   | 44    | R\$ 410,40 | R\$ CPL<br>PMPF<br>Pág. | 18.057,60 |
| 58 | BOMBA ECCO 300W 220V                         | ANAUGER     | UNID. | 0    | 25   | 25    | R\$ 388,80 | R\$                     | 9.720,00  |
| 60 | BOMBA PERIFERICA 1/2 CV- 220V                | FOXLUX      | UNID. | 0    | 35   | 35    | R\$ 220,32 | R\$ 26                  | 7.711,20  |
| 59 | BOMBA SUBMERSA 900 450W                      | ANAUGER     | UNID. | 0    | 25   | 25    | R\$ 528,12 | R\$                     | 13.203,00 |
| 61 | BOTA DE COURO CANO CURTO<br>COM BIC 36 À 44  | CRIVAL      | UNID. | 0    | 320  | 320   | R\$ 59,29  | R\$                     | 18.973,44 |
| 62 | BOTA DE PVC CANO LOGO DE 36<br>À 44          | VALEPLAST   | UNID. | 0    | 320  | 320   | R\$ 31,86  | R\$                     | 10.195,20 |
| 63 | BOTINA SEG EL BRONZ GA C/B DE<br>N°36 A N°40 | CRIVAL      | UNID. | 0    | 35   | 35    | R\$ 201,96 | R\$                     | 7.068,60  |
| 64 | BRAÇO LUMINARIA P/POSTE<br>LPCS/LR           | OLIVO       | UNID. | 0    | 100  | 100   | R\$ 41,04  | R\$                     | 4.104,00  |
| 65 | BRAÇO P/ CHUV ELETR<br>REFORÇADO             | LORENZETTI  | UNID. | 0    | 36   | 36    | R\$ 16,09  | R\$                     | 579,31    |
| 66 | BRITA 19MM                                   | BRITA FORTE | MT    | 100  | 135  | 235   | R\$ 102,60 | R\$                     | 24.111,00 |
| 67 | BROCA DE AÇO P/ FERRO 1/2                    | BOSCH       | UNID. | 0    | 30   | 30    | R\$ 34,56  | R\$                     | 1.036,80  |
| 68 | BROCA DE AÇO P/ FERRO 1/8                    | BOSCH       | UNID. | 0    | 35   | 35    | R\$ 5,35   | R\$                     | 187,11    |
| 69 | BROCA DE AÇO P/ FERRO 10                     | BOSCH       | UNID. | 0    | 35   | 35    | R\$ 9,07   | R\$                     | 317,52    |
| 70 | BROCA DE VÍDEA P/CONCRETO N°<br>10           | BOSCH       | UNID. | 0    | 60   | 60    | R\$ 8,64   | R\$                     | 518,40    |
| 71 | BROCA DE VÍDEA P/CONCRETO N°<br>6            | BOSCH       | UNID. | 0    | 80   | 80    | R\$ 5,18   | R\$                     | 414,72    |
| 72 | BROCA DE VÍDEA P/CONCRETO N°<br>8            | BOSCH       | UNID. | 0    | 80   | 80    | R\$ 9,61   | R\$                     | 768,96    |
| 73 | BUCHA ALUMINIO 3/4 P/CX DE LUZ               | ZAMAC       | UNID. | 0    | 33   | 33    | R\$ 0,97   | R\$                     | 32,08     |
| 74 | BUCHA DE REDUÇÃO 50/40                       | KEP         | UNID. | 0    | 500  | 500   | R\$ 1,62   | R\$                     | 810,00    |
| 75 | BUCHA DE REDUÇÃO 25/20                       | KEP         | UNID. | 0    | 500  | 500   | R\$ 0,49   | R\$                     | 243,00    |
| 76 | BUCHA DE REDUÇÃO 32/25                       | KEP         | UNID. | 0    | 500  | 500   | R\$ 0,64   | R\$                     | 318,60    |
| 77 | BUCHA DE REDUÇÃO LONGA<br>40/25              | KEP         | UNID. | 0    | 500  | 500   | R\$ 1,57   | R\$                     | 783,00    |
| 78 | BUCHA DE REDUÇÃO LONGA<br>50/25              | KEP         | UNID. | 0    | 500  | 500   | R\$ 1,89   | R\$                     | 945,00    |
| 79 | BUCHA DE REDUÇÃO LONGA<br>50/32              | KEP         | UNID. | 0    | 500  | 500   | R\$ 1,89   | R\$                     | 945,00    |
| 80 | BUCHA NYLON N° 10                            | PLASFIL     | UNID. | 0    | 1000 | 1000  | R\$ 0,38   | R\$                     | 378,00    |
| 81 | BUCHA NYLON N° 12                            | PLASFIL     | UNID. | 0    | 1500 | 1500  | R\$ 0,45   | R\$                     | 680,40    |
| 82 | BUCHA NYLON N° 6                             | PLASFIL     | UNID. | 0    | 2000 | 2000  | R\$ 0,13   | R\$                     | 259,20    |
| 83 | BUCHA NYLON N° 8                             | PLASFIL     | UNID. | 0    | 2000 | 2000  | R\$ 0,30   | R\$                     | 604,80    |
| 84 | BUJÃO DE ROSCA 1"                            | KRONA       | UNID. | 0    | 150  | 150   | R\$ 3,08   | R\$                     | 461,70    |
| 85 | BUJÃO DE ROSCA 1/2                           | KRONA       | UNID. | 0    | 300  | 300   | R\$ 0,53   | R\$                     | 158,76    |
| 86 | BUJÃO DE ROSCA 3/4                           | KRONA       | UNID. | 0    | 180  | 180   | R\$ 0,64   | R\$                     | 114,70    |
| 87 | CABEÇOTE DE ALUM. 2"                         | ZAMAC       | UNID. | 0    | 12   | 12    | R\$ 16,20  | R\$                     | 194,40    |
| 88 | CABEÇOTE DE ALUMINIO 3/4                     | ZAMAC       | UNID. | 0    | 12   | 12    | R\$ 6,48   | R\$                     | 77,76     |
| 89 | CABINHO 10 (4MM)                             | FORTECOM    | MT    | 0    | 5000 | 5000  | R\$ 1,94   | R\$                     | 9.720,00  |
| 90 | CABINHO 12 (2,5MM)                           | FORTECOM    | MT    | 8000 | 5000 | 13000 | R\$ 1,21   | R\$                     | 15.724,80 |

*[Handwritten signature]*

|     |   |              |            |       |      |      |      |              |               |
|-----|---|--------------|------------|-------|------|------|------|--------------|---------------|
| 91  | CABINHO 14 (1.5MM)                        | CPL          | FORTECOM   | MT    | 0    | 5000 | 5000 | R\$ 0,86     | R\$ 4 320,00  |
| 92  | CABINHO 6MM                               | PMPF<br>Pág. | MEGACAMPUS | MT    | 0    | 2000 | 2000 | R\$ 3,02     | R\$ 6 048,00  |
| 93  | CABINHO FLEX 10MM                         |              | NATICON    | MT    | 0    | 2000 | 2000 | R\$ 3,78     | R\$ 7 560,00  |
| 94  | CABO COAXIAL P/ ANTENA                    |              | FOXLUX     | MT    | 0    | 200  | 200  | R\$ 1,40     | R\$ 280,80    |
| 95  | CABO DE ENXADA                            |              | TRAMONTINA | UNID. | 0    | 24   | 24   | R\$ 10,80    | R\$ 259,20    |
| 96  | CABO DE PA                                |              | BELLOTA    | UNID. | 0    | 48   | 48   | R\$ 10,80    | R\$ 518,40    |
| 97  | CABO P/ ANCINHO 1,20MT                    |              | MADEIRADO  | UNID. | 0    | 24   | 24   | R\$ 7,94     | R\$ 190,51    |
| 98  | CABO P/ CAVADOR                           |              | TRAMONTINA | UNID. | 0    | 24   | 24   | R\$ 9,18     | R\$ 220,32    |
| 99  | CABO P/ ROLO D PINTURA 23CM               |              | ATLAS      | UNID. | 0    | 100  | 100  | R\$ 5,39     | R\$ 538,92    |
| 100 | CABO P/PICARETA 0,94 MT                   |              | MADEIRADO  | UNID. | 0    | 24   | 24   | R\$ 10,48    | R\$ 251,42    |
| 101 | CABO PP 2X1,50                            |              | MEGACAMPUS | MT    | 0    | 500  | 500  | R\$ 3,13     | R\$ 1 566,00  |
| 102 | CABO PP 2X2,5MM                           |              | MEGACAMPUS | MT    | 0    | 300  | 300  | R\$ 4,21     | R\$ 1 263,60  |
| 103 | CADEADO Nº 45                             |              | LAND       | UNID. | 0    | 25   | 25   | R\$ 21,59    | R\$ 539,73    |
| 104 | CADEADO Nº 20                             |              | LAND       | UNID. | 20   | 50   | 70   | R\$ 8,53     | R\$ 597,24    |
| 105 | CADEADO Nº 30                             |              | LAND       | UNID. | 40   | 120  | 160  | R\$ 14,53    | R\$ 2 324,16  |
| 106 | CADEADO Nº 35                             |              | LAND       | UNID. | 40   | 135  | 175  | R\$ 17,28    | R\$ 3 024,00  |
| 107 | CADEADO Nº 40                             |              | LAND       | UNID. | 40   | 135  | 175  | R\$ 19,43    | R\$ 3 400,11  |
| 108 | CAIBRO SERRADO                            |              | MADEIRADO  | MT    | 1200 | 5000 | 6200 | R\$ 3,67     | R\$ 22 766,40 |
| 109 | CAIXA D'AGUA 10.000L                      |              | RESINORT   | UNID. | 0    | 4    | 4    | R\$ 3 132,00 | R\$ 12 528,00 |
| 110 | CAIXA D'AGUA FIBRA 1.000L                 |              | RESIART    | UNID. | 0    | 29   | 29   | R\$ 361,80   | R\$ 10 492,20 |
| 111 | CAIXA D'AGUA FIBRA 5.000L                 |              | RESINORT   | UNID. | 0    | 10   | 10   | R\$ 1 819,80 | R\$ 18 198,00 |
| 112 | CAIXA D'AGUA FIBRA 500L                   |              | RESIART    | UNID. | 15   | 36   | 51   | R\$ 216,00   | R\$ 11 016,00 |
| 113 | CAIXA DE DESCARGA                         |              | GRAMPLAST  | UNID. | 30   | 250  | 280  | R\$ 19,98    | R\$ 5 594,40  |
| 114 | CAIXA DE EMBUTIR 4X2                      |              | GRAMPLAST  | UNID. | 300  | 800  | 1100 | R\$ 1,08     | R\$ 1 188,00  |
| 115 | CAIXA DE EMBUTIR 4X4                      |              | GRAMPLAST  | UNID. | 0    | 200  | 200  | R\$ 1,94     | R\$ 388,80    |
| 116 | CAIXA DE EMBUTIR RED                      |              | GRAMPLAST  | UNID. | 0    | 100  | 100  | R\$ 1,73     | R\$ 172,80    |
| 117 | CAIXA DE FERRA 40X20X17<br>MET. SANF. N04 |              | METAL SR   | UNID. | 0    | 6    | 6    | R\$ 54,00    | R\$ 324,00    |
| 118 | CAIXA DE GORDURA DE 250X200<br>MM         |              | KRONA      | UNID. | 0    | 40   | 40   | R\$ 63,72    | R\$ 2 548,80  |
| 119 | CAIXA FERRAM SANF 3GAV<br>40X20X17 340    |              | METAL SR   | UNID. | 0    | 6    | 6    | R\$ 75,60    | R\$ 453,60    |
| 120 | CAIXA SIF 100X100X40                      |              | PLASFIL    | UNID. | 30   | 100  | 130  | R\$ 6,48     | R\$ 842,40    |
| 121 | CAIXA SIF 100X50 RED                      |              | PLASFIL    | UNID. | 0    | 100  | 100  | R\$ 7,02     | R\$ 702,00    |
| 122 | CAL BR 10KG                               |              | HIDRACOR   | UNID. | 500  | 935  | 1435 | R\$ 13,88    | R\$ 19 914,93 |
| 123 | CALHA PVC 2MT                             |              | GRAMPLAST  | UNID. | 0    | 25   | 25   | R\$ 38,02    | R\$ 950,40    |
| 124 | CALHA PVC 3MT                             |              | GRAMPLAST  | UNID. | 0    | 62   | 62   | R\$ 56,27    | R\$ 3 488,62  |

|     |   |            |       |      |      |      |            |     |           |
|-----|---|------------|-------|------|------|------|------------|-----|-----------|
| 125 | CAMARA DE AR REF 4.10/3.5-8                   | LEVORIN    | UNID. | 0    | 250  | 250  | R\$ 25,92  | R\$ | 6.480,00  |
| 127 | CANALETA SIST X 20X10M 2M BR                  | ILUMI      | UNID. | 0    | 200  | 200  | R\$ 6,48   | R\$ | 1.296,00  |
| 126 | CANALETA SIST X 20X10M 2M COM FITA DUPLA FACE | ILUMI      | UNID. | 0    | 200  | 200  | R\$ 7,12   | R\$ | 1.423,44  |
| 128 | CANO DE PVC ESGOTO 100 REFORÇADO              | KEP        | UNID. | 60   | 210  | 270  | R\$ 56,16  | R\$ | 15.163,20 |
| 129 | CANO DE PVC ESGOTO 150 REFORÇADO              | KEP        | UNID. | 60   | 75   | 135  | R\$ 151,20 | R\$ | 20.412,00 |
| 130 | CANO DE PVC ESGOTO 40 REFORÇADO               | KEP        | UNID. | 48   | 250  | 298  | R\$ 17,50  | R\$ | 5.213,81  |
| 131 | CANO DE PVC ESGOTO 50 REFORÇADO               | KEP        | UNID. | 48   | 300  | 348  | R\$ 29,81  | R\$ | 10.373,18 |
| 132 | CANO DE PVC ESGOTO 75 REFORÇADO               | KEP        | UNID. | 30   | 150  | 180  | R\$ 36,50  | R\$ | 6.570,72  |
| 133 | CANO DE PVC SOLDÁVEL DE 20                    | KEP        | UNID. | 120  | 1200 | 1320 | R\$ 12,96  | R\$ | 17.107,20 |
| 134 | CANO DE PVC SOLDÁVEL DE 25                    | KEP        | UNID. | 84   | 1400 | 1484 | R\$ 16,20  | R\$ | 24.040,80 |
| 135 | CANO DE PVC SOLDÁVEL DE 32                    | KEP        | UNID. | 20   | 1000 | 1020 | R\$ 27,22  | R\$ | 27.760,32 |
| 136 | CANO DE PVC SOLDÁVEL DE 40                    | KEP        | UNID. | 0    | 200  | 200  | R\$ 36,94  | R\$ | 7.387,20  |
| 137 | CANO DE PVC SOLDÁVEL DE 50                    | KEP        | UNID. | 12   | 200  | 212  | R\$ 48,60  | R\$ | 10.303,20 |
| 138 | CANO DE PVC SOLDÁVEL DE 60                    | KEP        | UNID. | 0    | 100  | 100  | R\$ 66,96  | R\$ | 6.696,00  |
| 139 | CANOITE CORRUGADO 5/8                         | GRAMPLAST  | MT    | 0    | 500  | 500  | R\$ 0,86   | R\$ | 432,00    |
| 140 | CANOITE CORRUGADO 1"                          | GRAMPLAST  | MT    | 0    | 300  | 300  | R\$ 2,27   | R\$ | 680,40    |
| 141 | CANOITE CORRUGADO 3/4                         | GRAMPLAST  | MT    | 0    | 1000 | 1000 | R\$ 1,08   | R\$ | 1.080,00  |
| 142 | CANT GALVAN C/REX 1,50 MT                     | AÇO SINTER | UNID. | 0    | 35   | 35   | R\$ 31,21  | R\$ | 1.092,42  |
| 143 | CANT L P/ ENEGIA C/ISOL                       | TUBOX      | UNID. | 20   | 42   | 62   | R\$ 48,60  | R\$ | 3.013,20  |
| 144 | CAPA PLASTICA DE CHUVA AMARELA                | SAFETY     | UNID. | 0    | 550  | 550  | R\$ 25,38  | R\$ | 13.959,00 |
| 145 | CAPS SOLDÁVEL DE 20                           | CORPLASTIC | UNID. | 0    | 240  | 240  | R\$ 0,64   | R\$ | 152,93    |
| 146 | CAPS SOLDÁVEL DE 25                           | CORPLASTIC | UNID. | 0    | 240  | 240  | R\$ 0,85   | R\$ | 204,77    |
| 147 | CAPS SOLDÁVEL DE 32                           | CORPLASTIC | UNID. | 0    | 300  | 300  | R\$ 1,03   | R\$ | 307,80    |
| 148 | CAPS SOLDÁVEL DE 40                           | CORPLASTIC | UNID. | 0    | 200  | 200  | R\$ 2,14   | R\$ | 427,68    |
| 149 | CAPS SOLDÁVEL DE 50                           | CORPLASTIC | UNID. | 0    | 200  | 200  | R\$ 4,10   | R\$ | 820,80    |
| 150 | CAPS SOLDÁVEL DE 60                           | CORPLASTIC | UNID. | 0    | 30   | 30   | R\$ 4,86   | R\$ | 145,80    |
| 151 | CARRO DE MAO 3,25X8                           | METALOSA   | UNID. | 0    | 90   | 90   | R\$ 129,49 | R\$ | 11.654,28 |
| 152 | CARRO DE MAO GALV. 3.25 X 8 60L               | METALOSA   | UNID. | 0    | 30   | 30   | R\$ 130,68 | R\$ | 3.920,40  |
| 153 | CARRO DE MAO METAL QUADR 70L EXTRA FORT       | TRAMONTINA | UNID. | 0    | 40   | 40   | R\$ 229,50 | R\$ | 9.180,00  |
| 154 | CAVADEIRA ARTICULADA                          | TRAMONTINA | UNID. | 0    | 12   | 12   | R\$ 29,16  | R\$ | 349,92    |
| 155 | CERAMICA TIPO 1°                              | ESCURIAL   | MT    | 1200 | 622  | 1822 | R\$ 20,41  | R\$ | 37.190,66 |

*[Handwritten signature]*

|     |   |            |      |      |      |      |            |               |
|-----|---|------------|------|------|------|------|------------|---------------|
| 156 | CHAPA GALVONIZADA 1M                        | GERDAU     | MT   | 0    | 200  | 200  | R\$ 29,16  | R\$ 5.832,00  |
| 157 | CHAPA GALVONIZADA 80CM                      | GERDAU     | MT   | 0    | 50   | 50   | R\$ 24,84  | R\$ 1.242,00  |
| 158 | CHAVE TESTE 150MM 100V-500V                 | FOXLUX     | UNID | 0    | 25   | 25   | R\$ 2,97   | R\$ 74,25     |
| 159 | CHIBANCA C/CABO                             | TRAMONTINA | UNID | 0    | 12   | 12   | R\$ 64,80  | R\$ 777,60    |
| 160 | CHUVEIRO BR COM REGISTRO 5"                 | GRAMPLAST  | UNID | 20   | 150  | 170  | R\$ 7,56   | R\$ 1.285,20  |
| 161 | CHUVEIRO BR SIMPLES PVC                     | GRAMPLAST  | UNID | 30   | 200  | 230  | R\$ 5,62   | R\$ 1.291,68  |
| 162 | CHUVEIRO ELET C/DUCHA                       | LORENZETTI | UNID | 0    | 36   | 36   | R\$ 43,19  | R\$ 1.554,81  |
| 163 | CILINDRO P/ FECHADURA EXTERNA               | HELA       | UNID | 0    | 54   | 54   | R\$ 16,74  | R\$ 903,96    |
| 164 | CIMENTO CPII-Z-32 C/ 50                     | ELIZABETH  | UNID | 1000 | 2400 | 3400 | R\$ 26,89  | R\$ 91.432,80 |
| 165 | COLA BRANCA 5 KG                            | NORCOFIX   | UNID | 0    | 64   | 64   | R\$ 49,68  | R\$ 3.179,52  |
| 166 | COLA DE CANO 75G                            | POLYTUBES  | UNID | 60   | 200  | 260  | R\$ 3,77   | R\$ 979,99    |
| 167 | COLA DE CANO 17G                            | POLYTUBES  | UNID | 60   | 100  | 160  | R\$ 1,70   | R\$ 271,30    |
| 168 | COLA DE CONTATO 2,8KG                       | NORCOLA    | UNID | 0    | 70   | 70   | R\$ 53,89  | R\$ 3.772,44  |
| 169 | COLA DE CONTATO 200G                        | NORCOLA    | UNID | 0    | 24   | 24   | R\$ 11,02  | R\$ 264,38    |
| 170 | COLHER P/ PEDREIRO 10"                      | PACETTA    | UNID | 0    | 25   | 25   | R\$ 28,51  | R\$ 712,80    |
| 171 | COLHER P/PEDREIRO 9                         | PACETTA    | UNID | 0    | 25   | 25   | R\$ 23,22  | R\$ 580,50    |
| 172 | COLUNA AÇO 17X17X5/16X6MT                   | GERDAU     | UNID | 0    | 25   | 25   | R\$ 91,80  | R\$ 2.295,00  |
| 173 | COLUNA AÇO 3/8 7X17X 6MT                    | GERDAU     | UNID | 0    | 45   | 45   | R\$ 99,36  | R\$ 4.471,20  |
| 174 | COLUNA AÇO 5/16X7X17                        | GERDAU     | UNID | 0    | 65   | 65   | R\$ 73,44  | R\$ 4.773,60  |
| 175 | COMPEN 10MM 160X220                         | FAVEIRO    | UNID | 0    | 140  | 140  | R\$ 96,12  | R\$ 13.456,80 |
| 176 | COMPEN 15MM 1,60X2,20                       | FAVEIRO    | UNID | 0    | 80   | 80   | R\$ 116,64 | R\$ 9.331,20  |
| 177 | COMPEN 4MM 1,60X2,20                        | FAVEIRO    | UNID | 0    | 40   | 40   | R\$ 45,36  | R\$ 1.814,40  |
| 178 | CONE PLASTICA P/HATERRAME                   | PLASTUBOS  | UNID | 0    | 60   | 60   | R\$ 3,78   | R\$ 226,80    |
| 179 | CORDA DE NYLON DE 10MM                      | CLC        | MT   | 0    | 200  | 200  | R\$ 2,11   | R\$ 421,20    |
| 180 | CORRENTE 4MMX5/32 GALV                      | DISMA      | KG   | 0    | 28   | 28   | R\$ 22,68  | R\$ 635,04    |
| 181 | CORRENTE GROSSA DE FERRO GALVANIZADO DE 8MM | DISMA      | KG   | 0    | 54   | 54   | R\$ 31,32  | R\$ 1.691,28  |
| 182 | CORRENTE MEDIA DE FERRO GALVANIZADO DE 5MM  | DISMA      | KG   | 0    | 54   | 54   | R\$ 26,78  | R\$ 1.446,34  |
| 183 | CRAVILHA 1/4X2                              | CISER      | UNID | 0    | 179  | 179  | R\$ 0,63   | R\$ 112,13    |
| 184 | CRAVILHA DE 5/16X4                          | CISER      | UNID | 0    | 1400 | 1400 | R\$ 0,97   | R\$ 1.360,80  |
| 185 | CURVA ELET 1 1/2X90° ROSC                   | KRONA      | UNID | 0    | 15   | 15   | R\$ 6,48   | R\$ 97,20     |
| 186 | CURVA ELETR 3/4 CURTA ROSC 90°              | KRONA      | UNID | 0    | 15   | 15   | R\$ 2,16   | R\$ 32,40     |

|     |                              |           |       |     |     |     |            |     |          |
|-----|------------------------------|-----------|-------|-----|-----|-----|------------|-----|----------|
| 187 | CURVA ELETRO 1 1/2 ROSC 180° | KRONA     | UNID. | 0   | 15  | 15  | R\$ 11,56  | R\$ | 173,34   |
| 188 | CURVA ELETRO 3/4X180° ROSC   | KRONA     | UNID. | 0   | 15  | 15  | R\$ 1,73   | R\$ | 25,92    |
| 189 | CURVA ELETRODUTO 3/4 LISA    | KRONA     | UNID. | 0   | 15  | 15  | R\$ 1,94   | R\$ | 29,16    |
| 190 | CURVA SOLDÁVEL DE 20         | KRONA     | UNID. | 60  | 200 | 260 | R\$ 1,26   | R\$ | 328,54   |
| 191 | CURVA SOLDÁVEL DE 25         | KRONA     | UNID. | 60  | 200 | 260 | R\$ 2,14   | R\$ | 555,98   |
| 192 | CURVA SOLDÁVEL DE 32         | KRONA     | UNID. | 36  | 150 | 186 | R\$ 3,43   | R\$ | 638,80   |
| 193 | CURVA SOLDÁVEL DE 40         | KRONA     | UNID. | 36  | 48  | 84  | R\$ 5,18   | R\$ | 435,46   |
| 194 | CURVA SOLDÁVEL DE 50         | KRONA     | UNID. | 36  | 32  | 68  | R\$ 8,48   | R\$ | 576,50   |
| 195 | DESCIDA DE AGUA              | GRAMPLAST | UNID. | 0   | 90  | 90  | R\$ 17,28  | R\$ | 1.555,20 |
| 196 | DISCO DE CORT P/ INOX 4.1/2  | WURTH     | UNID. | 0   | 100 | 100 | R\$ 7,02   | R\$ | 702,00   |
| 206 | DISJUNTOR DR 63A             | SOPRANO   | UNID. | 0   | 10  | 10  | R\$ 108,00 | R\$ | 1.080,00 |
| 197 | DISJUNTOR MON 10A            | PIAL      | UNID. | 0   | 50  | 50  | R\$ 16,56  | R\$ | 827,82   |
| 198 | DISJUNTOR MON 15A            | PIAL      | UNID. | 0   | 80  | 80  | R\$ 15,56  | R\$ | 1.245,02 |
| 199 | DISJUNTOR MON 16A            | PIAL      | UNID. | 0   | 50  | 50  | R\$ 16,20  | R\$ | 810,00   |
| 200 | DISJUNTOR MON 20A            | PIAL      | UNID. | 0   | 35  | 35  | R\$ 15,63  | R\$ | 546,97   |
| 202 | DISJUNTOR MON 25A PT         | PIAL      | UNID. | 0   | 54  | 54  | R\$ 12,96  | R\$ | 699,84   |
| 203 | DISJUNTOR MON 30A PT         | PIAL      | UNID. | 0   | 48  | 48  | R\$ 11,02  | R\$ | 528,77   |
| 201 | DISJUNTOR MON 35A            | PIAL      | UNID. | 0   | 60  | 60  | R\$ 26,68  | R\$ | 1.600,56 |
| 204 | DISJUNTOR MON 40A            | PIAL      | UNID. | 0   | 48  | 48  | R\$ 20,25  | R\$ | 972,00   |
| 205 | DISJUNTOR MON 50A            | PIAL      | UNID. | 0   | 36  | 36  | R\$ 16,20  | R\$ | 583,20   |
| 208 | DISJUNTOR TRIF 35A           | PIAL      | UNID. | 0   | 18  | 18  | R\$ 55,08  | R\$ | 991,44   |
| 207 | DISJUNTOR TRIF 50A PT        | PIAL      | UNID. | 0   | 20  | 20  | R\$ 70,20  | R\$ | 1.404,00 |
| 209 | DISJUNTOR TRIF C40A          | PIAL      | UNID. | 0   | 20  | 20  | R\$ 57,24  | R\$ | 1.144,80 |
| 210 | DOBR DE CANT 850X2           | SILVANA   | UNID. | 120 | 200 | 320 | R\$ 0,81   | R\$ | 259,20   |
| 211 | DOBR DE CANT 850X3           | SILVANA   | UNID. | 144 | 200 | 344 | R\$ 1,73   | R\$ | 594,43   |
| 212 | DOBR DE CANT 850X3.1/2 ZC    | SILVANA   | UNID. | 216 | 200 | 416 | R\$ 2,16   | R\$ | 898,56   |
| 213 | DOBR DE CHUMBAR 780X4        | SILVANA   | UNID. | 42  | 100 | 142 | R\$ 4,86   | R\$ | 690,12   |
| 214 | DOBR DE CRUZ 650X3.1/2P      | SILVANA   | UNID. | 0   | 100 | 100 | R\$ 3,78   | R\$ | 378,00   |
| 215 | DUCHA HIGIEN CROMADA         | HERC      | UNID. | 0   | 20  | 20  | R\$ 32,40  | R\$ | 648,00   |
| 216 | DUREPOXI 100G                | EPOXI     | UNID. | 0   | 14  | 14  | R\$ 6,48   | R\$ | 90,72    |
| 217 | DUREPOXI 50G                 | EPOXI     | UNID. | 0   | 24  | 24  | R\$ 4,86   | R\$ | 116,64   |

CPL  
PMPF  
Pag.

30

|     |  |            |      |     |      |      |              |     |          |
|-----|--|------------|------|-----|------|------|--------------|-----|----------|
| 218 | EMENDA P/ CALH PVC                               | GRAMPLAST  | UNID | 0   | 90   | 90   | R\$ 9,72     | R\$ | 874,80   |
| 219 | ENGATE 30CM                                      | KRONA      | UNID | 20  | 100  | 120  | R\$ 2,70     | R\$ | 324,00   |
| 220 | ENGATE 40CM                                      | KRONA      | UNID | 20  | 100  | 120  | R\$ 3,78     | R\$ | 453,60   |
| 221 | ENGATE 50CM                                      | KRONA      | UNID | 0   | 175  | 175  | R\$ 4,32     | R\$ | 756,00   |
| 222 | ENXADA 2.5 S/ CABO ESTREITA                      | TRAMONTINA | UNID | 0   | 60   | 60   | R\$ 19,44    | R\$ | 1.166,40 |
| 223 | ENXADA 3.0 S/CABO                                | TRAMONTINA | UNID | 0   | 60   | 60   | R\$ 19,98    | R\$ | 1.198,80 |
| 224 | ESCADA DE TESOURA DE 7 DEGRAUS                   | MAESTRO    | UNID | 0   | 12   | 12   | R\$ 171,07   | R\$ | 2.052,86 |
| 225 | ESCADA FIBRA 3 EM 1                              | BOTAFOGO   | UNID | 0   | 3    | 3    | R\$ 1.296,00 | R\$ | 3.888,00 |
| 226 | ESCADA PINO 7A14 MADEIRA                         | PINUS      | UNID | 0   | 3    | 3    | R\$ 329,40   | R\$ | 988,20   |
| 227 | ESCOVA P/ PINTURA 18X8                           | ROMA       | UNID | 50  | 250  | 300  | R\$ 4,54     | R\$ | 1.360,80 |
| 228 | ESMERIL DE AMOLAR FOICE RETANGULAR               | MISTER     | UNID | 0   | 250  | 250  | R\$ 10,69    | R\$ | 2.673,00 |
| 229 | ESPATULA 2. 1/2 C PLAS                           | ROMA       | UNID | 0   | 30   | 30   | R\$ 3,89     | R\$ | 116,64   |
| 230 | ESPATULA 3 CABO PLAST                            | ROMA       | UNID | 0   | 30   | 30   | R\$ 5,40     | R\$ | 162,00   |
| 231 | ESPATULA ACO POL 5 C/PLASTICO                    | ROMA       | UNID | 0   | 30   | 30   | R\$ 9,18     | R\$ | 275,40   |
| 232 | ESPATULA DE ACO CARBONO 6 CM                     | ROMA       | UNID | 0   | 30   | 30   | R\$ 5,40     | R\$ | 162,00   |
| 233 | ESPUDE P/ VASO 40MM                              | GRAMPLAST  | UNID | 20  | 100  | 120  | R\$ 3,78     | R\$ | 453,60   |
| 234 | ESTRIBO 17X17X4.2                                | GERDAU     | UNID | 180 | 1000 | 1180 | R\$ 0,85     | R\$ | 1.006,78 |
| 235 | ESTRIBO VERG 7X17X4.2                            | GERDAU     | UNID | 360 | 1000 | 1360 | R\$ 0,53     | R\$ | 719,71   |
| 236 | EUROGESSO BR NEVE 3.6L                           | NORCOLA    | UNID | 0   | 35   | 35   | R\$ 48,60    | R\$ | 1.701,00 |
| 237 | EXTENSÃO EM BARRA C/ 10 M                        | ILUME      | UNID | 0   | 15   | 15   | R\$ 26,46    | R\$ | 396,90   |
| 238 | EXTENSOR AJUSTAVEL 3MT                           | ROMA       | UNID | 0   | 20   | 20   | R\$ 25,92    | R\$ | 518,40   |
| 239 | EXTENSOR TELESCOP P/ROLO DE PINT 2MT             | ROMA       | UNID | 0   | 20   | 20   | R\$ 22,68    | R\$ | 453,60   |
| 240 | FACAO P/CANA 2624 14 S/BICO                      | TRAMONTINA | UNID | 0   | 12   | 12   | R\$ 30,24    | R\$ | 362,88   |
| 241 | FECHADURA EXTENA DE ALAVANCA SIMPLES CROMADA     | HELA       | UNID | 40  | 180  | 220  | R\$ 31,32    | R\$ | 6.890,40 |
| 242 | FECHADURA EXTENA DE BOLA SIMPLES CROMADA/OXIDADA | HELA       | UNID | 0   | 220  | 220  | R\$ 37,80    | R\$ | 8.316,00 |
| 243 | FECHADURA INTERNA DE ALAVANCA SIMPLES CROMADA    | HELA       | UNID | 40  | 280  | 320  | R\$ 23,76    | R\$ | 7.603,20 |
| 244 | FECHADURA P/ PORTA EM MADEIRA DE ROLO 80MM COMUM | SILVANA    | UNID | 20  | 105  | 125  | R\$ 9,18     | R\$ | 1.147,50 |
| 245 | MADEIRA DE ROLO 80MM REFORÇADA                   | HELA       | UNID | 0   | 40   | 40   | R\$ 23,76    | R\$ | 950,40   |
| 246 | FECHADURA PARA GAVETA                            | SOPRANO    | UNID | 60  | 140  | 200  | R\$ 8,42     | R\$ | 1.684,80 |
| 247 | FECHADURA PERFIL DE PORTA                        | HELA       | UNID | 96  | 60   | 156  | R\$ 32,29    | R\$ | 5.037,55 |
| 248 | FECHADURA WC ALAVANCA                            | HELA       | UNID | 60  | 120  | 180  | R\$ 23,76    | R\$ | 4.276,80 |



|     |   |            |       |      |      |      |            |               |
|-----|---|------------|-------|------|------|------|------------|---------------|
| 249 | FERROLHO CHATO 450 X 5                      | SILVANA    | UNID. | 0    | 60   | 60   | R\$ 5,40   | R\$ 324,00    |
| 250 | FERROLHO CHATO 450X3                        | SILVANA    | UNID. | 54   | 60   | 114  | R\$ 2,16   | R\$ 246,24    |
| 251 | FERROLHO CHATO 450X4                        | SILVANA    | UNID. | 42   | 80   | 122  | R\$ 4,64   | R\$ 566,57    |
| 252 | FERROLHO CHATO P/ CAD 700X3"                | SILVANA    | UNID. | 0    | 60   | 60   | R\$ 8,64   | R\$ 518,40    |
| 253 | FERROLHO CHATO P/ CADEADO 700X5"            | SILVANA    | UNID. | 0    | 60   | 60   | R\$ 9,72   | R\$ 583,20    |
| 254 | FERROLHO P/ CADEADO 700X4"                  | SILVANA    | UNID. | 0    | 60   | 60   | R\$ 9,18   | R\$ 550,80    |
| 255 | FILTRO DE LINHA ECONOM.2P+T 05 S            | FOXLUX     | UNID. | 0    | 10   | 10   | R\$ 34,02  | R\$ 340,20    |
| 256 | FIO PARALELO 2,0X1,5                        | FORTECOM   | MT    | 0    | 2000 | 2000 | R\$ 1,94   | R\$ 3.888,00  |
| 257 | FIO PARALELO 2X2,5MM                        | FORTECOM   | MT    | 1800 | 2000 | 3800 | R\$ 2,16   | R\$ 8.208,00  |
| 258 | FIO TORCIDO 2 X 1.50                        | FORTECOM   | MT    | 0    | 2000 | 2000 | R\$ 1,62   | R\$ 3.240,00  |
| 259 | FIO TORCIDO 2X0,75                          | FORTECOM   | MT    | 2400 | 2000 | 4400 | R\$ 0,97   | R\$ 4.276,80  |
| 260 | FIO TORCIDO 2X2,50                          | FORTECOM   | MT    | 0    | 3000 | 3000 | R\$ 2,70   | R\$ 8.100,00  |
| 261 | FITA CREPE 18X50                            | ADERE      | UNID. | 130  | 1000 | 1130 | R\$ 4,29   | R\$ 4.844,99  |
| 262 | FITA CREPE 48MMX50M                         | ADERE      | UNID. | 0    | 100  | 100  | R\$ 9,45   | R\$ 945,00    |
| 263 | FITA DE ACO P/ POSTE                        | ZAMAC      | MT    | 0    | 200  | 200  | R\$ 3,02   | R\$ 604,80    |
| 264 | FITA DUPLA FACE 12MMX20M VERDE              | WURTH      | MT    | 0    | 200  | 200  | R\$ 5,94   | R\$ 1.188,00  |
| 265 | FITA ISOLANTE 18MMX20M                      | FOXLUX     | UNID. | 130  | 220  | 350  | R\$ 4,86   | R\$ 1.701,00  |
| 266 | FITA ISOLANTE 5M                            | FOXLUX     | UNID. | 0    | 309  | 309  | R\$ 1,62   | R\$ 500,58    |
| 267 | FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 5MT                | 3M         | UNID. | 0    | 100  | 100  | R\$ 17,82  | R\$ 1.782,00  |
| 268 | FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO 23BR 19X2MMX10M | 3M         | UNID. | 0    | 100  | 100  | R\$ 20,52  | R\$ 2.052,00  |
| 269 | FITA VEDA ROSCA 18X10M                      | POLYFITA   | UNID. | 150  | 245  | 395  | R\$ 1,08   | R\$ 426,60    |
| 270 | FITA VEDA ROSCA 18X25M                      | POLYFITA   | UNID. | 250  | 254  | 504  | R\$ 3,24   | R\$ 1.632,96  |
| 271 | FITA ZEBRADA P/SEGURANCA 200MX7CM           | ADELBRAS   | UNID. | 0    | 35   | 35   | R\$ 8,64   | R\$ 302,40    |
| 272 | FIXA FIO MIGUELAO                           | RIBEIRO    | UNID. | 360  | 200  | 560  | R\$ 2,16   | R\$ 1.209,60  |
| 273 | FIXA FIO MONOFASICO                         | RIBEIRO    | UNID. | 0    | 80   | 80   | R\$ 0,65   | R\$ 51,84     |
| 274 | FORMAO CHANFRADO 1"                         | MONFORT    | UNID. | 0    | 20   | 20   | R\$ 15,12  | R\$ 302,40    |
| 275 | FORMAO CHANFRADO 5/8                        | MONFORT    | UNID. | 0    | 25   | 25   | R\$ 11,88  | R\$ 297,00    |
| 276 | FORMAO CHANFRADO 1/4"                       | MONFORT    | UNID. | 0    | 25   | 25   | R\$ 10,80  | R\$ 270,00    |
| 277 | FORMICA BR PVC BRILHO                       | FORMICOLOR | UNID. | 0    | 70   | 70   | R\$ 64,80  | R\$ 4.536,00  |
| 278 | FORMICA LAMINADA BR BRILHO                  | FORMICOLOR | UNID. | 0    | 70   | 70   | R\$ 97,20  | R\$ 6.804,00  |
| 279 | FORRA DE MADEIRA DE LEI 0.60X2,10M          | MADEIRADO  | UNID. | 54   | 220  | 274  | R\$ 105,84 | R\$ 29.000,16 |

CPL  
PMPF  
Pág.  
32

|     |   |                    |      |     |     |     |            |               |
|-----|---|--------------------|------|-----|-----|-----|------------|---------------|
| 280 | FORRA DE MADEIRA DE LEI<br>0,70X2,10M       | MADEIRADO          | UNID | 54  | 220 | 274 | R\$ 105,84 | R\$ 29.000,16 |
| 281 | FORRA DE MADEIRA DE LEI<br>0,80X2,10M       | MADEIRADO          | UNID | 72  | 220 | 292 | R\$ 105,84 | R\$ 30.905,28 |
| 282 | FRANGE SOLD 20MM                            | KRONA              | UNID | 0   | 8   | 8   | R\$ 5,40   | R\$ 43,20     |
| 283 | FRANGE SOLD 25MM                            | KRONA              | UNID | 0   | 25  | 25  | R\$ 6,48   | R\$ 162,00    |
| 284 | FRANGE SOLD 32MM                            | KRONA              | UNID | 0   | 25  | 25  | R\$ 10,80  | R\$ 270,00    |
| 285 | FRANGE SOLD 40MM                            | KRONA              | UNID | 0   | 21  | 21  | R\$ 12,96  | R\$ 272,16    |
| 286 | FRANGE SOLD 50MM                            | KRONA              | UNID | 0   | 26  | 26  | R\$ 14,04  | R\$ 365,04    |
| 287 | FRIO ASFALTO 39KG                           | VEDACIT            | UNID | 0   | 10  | 10  | R\$ 43,20  | R\$ 432,00    |
| 288 | FURAD IMPACTO 11A0 GSB 550<br>RE 220V KIT14 | BOSCH              | UNID | 0   | 11  | 11  | R\$ 324,00 | R\$ 3.564,00  |
| 289 | FURADEIRA SKIL 2V 550W                      | SKIL               | UNID | 0   | 10  | 10  | R\$ 140,40 | R\$ 1.404,00  |
| 290 | GADANHO C/CABO EM AÇO14<br>DEN              | TRAMONTINA         | UNID | 0   | 12  | 12  | R\$ 19,44  | R\$ 233,28    |
| 291 | GADANHO S/CABO                              | TRAMONTINA         | UNID | 0   | 12  | 12  | R\$ 12,96  | R\$ 155,52    |
| 292 | GALVOMAX BR FOSCO 3,6L IQ                   | IQUINE             | UNID | 0   | 12  | 12  | R\$ 100,44 | R\$ 1.205,28  |
| 293 | GRAMPO ACO MURO CH 14                       | GDN                | UNID | 0   | 180 | 180 | R\$ 9,50   | R\$ 1.710,72  |
| 294 | HAST TERRA 1,20MT                           | J.LOBATO           | UNID | 0   | 40  | 40  | R\$ 9,72   | R\$ 388,80    |
| 295 | HASTERRAMENTO 1,50M                         | J.LOBATO           | UNID | 0   | 40  | 40  | R\$ 18,90  | R\$ 756,00    |
| 296 | HASTERRAMENTO 1MT                           | J.LOBATO           | UNID | 60  | 40  | 100 | R\$ 8,64   | R\$ 864,00    |
| 297 | INTERRUPTOR 1 S+TOM 10A                     | ILUMI              | UNID | 0   | 100 | 100 | R\$ 8,10   | R\$ 810,00    |
| 298 | INTERRUPTOR 1S SISTEMA X BR<br>RADIAL       | RADIAL             | UNID | 0   | 100 | 100 | R\$ 5,94   | R\$ 594,00    |
| 299 | INTERRUPTOR BIPOL BR 1S 25A                 | ILUMI              | UNID | 0   | 50  | 50  | R\$ 14,96  | R\$ 747,90    |
| 300 | INTERRUPTOR BR 1 SES                        | ILUMI              | UNID | 240 | 100 | 340 | R\$ 4,86   | R\$ 1.652,40  |
| 301 | INTERRUPTOR BR 1S+TOM 10A                   | ILUMI              | UNID | 0   | 100 | 100 | R\$ 10,58  | R\$ 1.058,40  |
| 302 | INTERRUPTOR BR 2 S                          | ILUMI              | UNID | 0   | 100 | 100 | R\$ 6,48   | R\$ 648,00    |
| 303 | INTERRUPTOR BR 2SES+TOM 10A                 | ILUMI              | UNID | 0   | 100 | 100 | R\$ 16,20  | R\$ 1.620,00  |
| 304 | INTERRUPTOR BR 3SES 10A                     | ILUMI              | UNID | 130 | 35  | 165 | R\$ 9,94   | R\$ 1.639,44  |
| 305 | INTERRUPTOR EXT RADIAL CZ                   | ILUMI              | UNID | 0   | 40  | 40  | R\$ 4,21   | R\$ 168,48    |
| 306 | INTERRUPTOR SIS X BR 1S+TOM<br>10A          | ILUMI              | UNID | 0   | 25  | 25  | R\$ 8,53   | R\$ 213,30    |
| 307 | ISOLADOR LOUÇA MONOFÁSICO                   | GERMANO            | UNID | 0   | 70  | 70  | R\$ 7,56   | R\$ 529,20    |
| 308 | JANELA ALUM 2F 80X80 S/GR                   | GOMES<br>EQUADRIAS | UNID | 0   | 25  | 25  | R\$ 135,00 | R\$ 3.375,00  |
| 309 | JANELAO EM MADEIRA 100X100                  | AJRORATO           | UNID | 0   | 10  | 10  | R\$ 302,40 | R\$ 3.024,00  |
| 310 | JOELHO DE 90 GRAUS DE 40<br>ESCOTO          | KRONA              | UNID | 72  | 500 | 572 | R\$ 1,08   | R\$ 617,76    |

|     |  |            |       |     |     |     |           |               |
|-----|--|------------|-------|-----|-----|-----|-----------|---------------|
| 319 | JOELHO DE 90 GRAUS DE 50 ESGOTO                      | KRONA      | UNID. | 96  | 500 | 596 | R\$ 1,62  | R\$ 965,52    |
| 311 | JOELHO DE 90 GRAUS ROSCAVEL 1                        | KRONA      | Unid  | 36  | 0   | 36  | R\$ 2,38  | R\$ 85,54     |
| 312 | JOELHO DE 90 GRAUS ROSCAVEL 1 1/4                    | KRONA      | Unid  | 36  | 0   | 36  | R\$ 31,97 | R\$ 1.150,85  |
| 313 | JOELHO DE 90 GRAUS ROSCAVEL 1/2                      | KRONA      | Unid  | 72  | 0   | 72  | R\$ 1,30  | R\$ 93,31     |
| 314 | JOELHO DE 90 GRAUS ROSCAVEL 2                        | KRONA      | Unid  | 48  | 0   | 48  | R\$ 21,76 | R\$ 1.044,58  |
| 315 | JOELHO DE 90 GRAUS ROSCAVEL 25/32                    | KRONA      | Unid  | 36  | 0   | 36  | R\$ 2,32  | R\$ 83,59     |
| 316 | JOELHO DE 90 GRAUS ROSCAVEL 3/4                      | KRONA      | Unid  | 48  | 0   | 48  | R\$ 2,16  | R\$ 103,68    |
| 317 | JOELHO DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4X1/4                   | KRONA      | Unid  | 48  | 0   | 48  | R\$ 2,81  | R\$ 134,78    |
| 320 | JOELHO GALV 25X20                                    | KRONA      | UNID. | 0   | 12  | 12  | R\$ 2,81  | R\$ 33,70     |
| 321 | JOELHO LR 20 C/BUCHA                                 | KRONA      | UNID. | 0   | 24  | 24  | R\$ 2,81  | R\$ 67,39     |
| 322 | JOELHO LR B.LATAO 25 X 1/2 20PCS                     | KRONA      | UNID. | 0   | 24  | 24  | R\$ 3,24  | R\$ 77,76     |
| 323 | JOELHO LR SOLDÁVEL 20 X 1/2                          | KRONA      | UNID. | 60  | 250 | 310 | R\$ 1,30  | R\$ 401,76    |
| 318 | JOELHO ROSCAVEL 1 X 3/4                              | KRONA      | UNID. | 36  | 0   | 36  | R\$ 7,34  | R\$ 264,38    |
| 324 | JOELHOS DE 90 GRAUS DE 20 SOLDÁVEL                   | KRONA      | UNID. | 240 | 350 | 590 | R\$ 0,38  | R\$ 223,02    |
| 325 | JOELHOS DE 90 GRAUS DE 25 SOLDÁVEL                   | KRONA      | UNID. | 288 | 320 | 608 | R\$ 1,08  | R\$ 656,64    |
| 326 | JOELHOS DE 90 GRAUS DE 32 SOLDÁVEL                   | KRONA      | UNID. | 60  | 380 | 440 | R\$ 1,94  | R\$ 855,36    |
| 327 | JOELHOS DE 90 GRAUS DE 40 SOLDÁVEL                   | KRONA      | UNID. | 36  | 100 | 136 | R\$ 3,78  | R\$ 514,08    |
| 328 | JOELHOS DE 90 GRAUS DE 50 SOLDÁVEL                   | KRONA      | UNID. | 18  | 100 | 118 | R\$ 4,86  | R\$ 573,48    |
| 329 | JOELHOS LR 25 X 1/2                                  | KRONA      | UNID. | 102 | 250 | 352 | R\$ 1,30  | R\$ 456,19    |
| 330 | JOELHOS LR 25 X 3/4                                  | KRONA      | UNID. | 48  | 240 | 288 | R\$ 1,08  | R\$ 311,04    |
| 331 | JOGO RABICHO P/ FLORESCENTE                          | REDY       | UNID. | 600 | 200 | 800 | R\$ 3,24  | R\$ 2.592,00  |
| 332 | JUNCAO Y ESG SEC 40MM                                | PLASTUBOS  | UNID. | 0   | 24  | 24  | R\$ 2,16  | R\$ 51,84     |
| 333 | KIT SOQUET P/LAMPDA FLO                              | REDY       | UNID. | 0   | 24  | 24  | R\$ 3,24  | R\$ 77,76     |
| 362 | LAJE PRE-MOLDADA DE BLOCO CERAMICO 30CM              | MAE RAINHA | MT²   | 360 | 0   | 360 | R\$ 63,72 | R\$ 22.939,20 |
| 334 | LAMINA DE SERRA BIMETAL                              | STARRET    | UNID. | 0   | 240 | 240 | R\$ 6,48  | R\$ 1.555,20  |
| 336 | LAMPADA DE EMERGENCIA 30LEDS                         | FOX LUX    | UNID. | 0   | 30  | 30  | R\$ 36,72 | R\$ 1.101,60  |
| 337 | LAMPADA DE LED 5W                                    | OUROLUX    | UNID. | 0   | 60  | 60  | R\$ 21,60 | R\$ 1.296,00  |
| 340 | LAMPADA DE LED 7W                                    | OUROLUX    | UNID. | 0   | 60  | 60  | R\$ 27,00 | R\$ 1.620,00  |
| 341 | LAMPADA DE LED 9W                                    | OUROLUX    | UNID. | 0   | 60  | 60  | R\$ 31,32 | R\$ 1.879,20  |
| 342 | LAMPADA DE VAPOR METALICO. TUB. CLARA 250W BOCAL E40 | FLC        | UNID. | 0   | 100 | 100 | R\$ 51,84 | R\$ 5.184,00  |
| 343 | LAMPADA ECONOMICA 11W                                | GOLDEN     | UNID. | 36  | 60  | 96  | R\$ 10,80 | R\$ 1.036,80  |

*[Handwritten signature]*

|     |  |                               |       |     |     |      |            |     |           |
|-----|--|-------------------------------|-------|-----|-----|------|------------|-----|-----------|
| 344 | LAMPADA ECONOMICA 34W                            | FOXLUX                        | UNID. | 0   | 60  | 60   | R\$ 27,00  | R\$ | 1.620,00  |
| 345 | LAMPADA ECONOMICA 3U 20W<br>220V 6400K           | NEOTRON                       | UNID. | 0   | 100 | 100  | R\$ 16,74  | R\$ | 1.674,00  |
| 346 | LAMPADA ECONOMICA 3U 25W<br>220V 6400K           | NEOTRON                       | UNID. | 0   | 100 | 100  | R\$ 21,60  | R\$ | 2.160,00  |
| 347 | LAMPADA ECONOMICA 46W                            | FOXLUX                        | UNID. | 0   | 120 | 120  | R\$ 41,04  | R\$ | 4.924,80  |
| 348 | LAMPADA ECONOMICA 4U 30W                         | FOXLUX<br>CPL<br>PMPF<br>Pag. | UNID. | 0   | 100 | 100  | R\$ 32,40  | R\$ | 3.240,00  |
| 349 | LAMPADA ECONOMICA 9W                             | KIAN                          | UNID. | 18  | 60  | 78   | R\$ 9,72   | R\$ | 758,16    |
| 350 | LAMPADA ECONOMICA 15W                            | KIAN                          | UNID. | 0   | 150 | 150  | R\$ 10,80  | R\$ | 1.620,00  |
| 338 | LAMPADA FLUORESCENTE 20W                         | FOXLUX                        | UNID. | 200 | 120 | 320  | R\$ 5,94   | R\$ | 1.900,80  |
| 339 | LAMPADA FLUORESCENTE 40W                         | PHILLIPS                      | UNID. | 200 | 120 | 320  | R\$ 7,02   | R\$ | 2.246,40  |
| 351 | LAMPADA HALOGENA 500W                            | PHILLIPS                      | UNID. | 0   | 50  | 50   | R\$ 10,80  | R\$ | 540,00    |
| 352 | LAMPADA HALOGENA CLASSICA<br>42W 220V            | FOXLUX                        | UNID. | 0   | 69  | 69   | R\$ 6,48   | R\$ | 447,12    |
| 353 | LAMPADA HALOGENA 300W                            | OSRAM                         | UNID. | 0   | 18  | 18   | R\$ 5,40   | R\$ | 97,20     |
| 335 | LAMPADA HALOGENA DE 300W                         | OSRAM                         | UNID. | 18  | 60  | 78   | R\$ 5,40   | R\$ | 421,20    |
| 354 | LAMPADA MISTA 160W E 27                          | FOXLUX                        | UNID. | 140 | 150 | 290  | R\$ 12,96  | R\$ | 3.758,40  |
| 355 | LAMPADA MISTA 250WX220V                          | FOXLUX                        | UNID. | 60  | 53  | 113  | R\$ 25,92  | R\$ | 2.928,96  |
| 356 | LAMPADA VAPOR MERCURIO<br>250W                   | PHILLIPS                      | UNID. | 0   | 25  | 25   | R\$ 37,80  | R\$ | 945,00    |
| 357 | LAMPADA VAPOR MERCURIO<br>400W                   | BRASFORT                      | UNID. | 66  | 30  | 96   | R\$ 31,32  | R\$ | 3.006,72  |
| 358 | LAMPADA VAPOR MERCURIO 80W                       | PHILLIPS                      | UNID. | 0   | 100 | 100  | R\$ 21,60  | R\$ | 2.160,00  |
| 359 | LAMPADA VAPOR METAL 250W<br>E40                  | PHILLIPS                      | UNID. | 0   | 100 | 100  | R\$ 76,68  | R\$ | 7.668,00  |
| 360 | LAMPADA VAPOR METALICO<br>400W                   | FLC                           | UNID. | 54  | 50  | 104  | R\$ 82,08  | R\$ | 8.536,32  |
| 361 | LAMPADA VAPOR SODIO 400W<br>OVOIDE               | FLC                           | UNID. | 0   | 40  | 40   | R\$ 56,16  | R\$ | 2.246,40  |
| 363 | LAMPADA VAPOR SODIO 400W<br>TUBULAR              | FLC                           | UNID. | 0   | 40  | 40   | R\$ 41,04  | R\$ | 1.641,60  |
| 364 | LAMPADA VAPOR SODIO 70W                          | OSRAM                         | UNID. | 18  | 25  | 43   | R\$ 23,07  | R\$ | 991,96    |
| 365 | LAPIS CARPINTEIRO 176X12MM                       | EHC                           | UNID. | 0   | 60  | 60   | R\$ 2,70   | R\$ | 162,00    |
| 366 | LAVANDERIA DE PRÉ-MOLDADO                        | PREMOLDADO                    | UNID. | 10  | 42  | 52   | R\$ 86,40  | R\$ | 4.492,80  |
| 367 | LAVATÓRIO DE LOUÇA 40X30 COM<br>COLUNA 66CM      | BELIZE                        | UNID. | 30  | 120 | 150  | R\$ 113,40 | R\$ | 17.010,00 |
| 368 | LAVATORIO PLASTICO SUSPENSO                      | METASUL                       | UNID. | 0   | 30  | 30   | R\$ 16,20  | R\$ | 486,00    |
| 369 | LAVATÓRIO SIMPLES DE LOUÇA<br>S/ COLUNA SUSPENSO | BELIZE                        | UNID. | 30  | 110 | 140  | R\$ 61,56  | R\$ | 8.618,40  |
| 370 | LIMA 4" P/ SERROTE                               | K&F                           | UNID. | 0   | 24  | 24   | R\$ 14,04  | R\$ | 336,96    |
| 371 | LIMA DE FACAO/ENXADA N8                          | K&F                           | UNID. | 0   | 24  | 24   | R\$ 16,20  | R\$ | 388,80    |
| 372 | LINHA DE MADEIRA DE LEI 3X3                      | MADEIRADO                     | MT    | 240 | 800 | 1040 | R\$ 12,96  | R\$ | 13.478,40 |

|     |                                       |           |       |     |      |      |            |               |
|-----|---------------------------------------|-----------|-------|-----|------|------|------------|---------------|
| 373 | LINHA DE MADEIRA DE LEI 3X4           | MADEIRADO | MT    | 180 | 1000 | 1180 | R\$ 17,06  | R\$ 20.135,52 |
| 374 | LINHA DE MADEIRA DE LEI 3X5           | MADEIRADO | MT    | 120 | 600  | 720  | R\$ 19,44  | R\$ 13.996,80 |
| 375 | LINHA DE MADEIRA DE LEI 3X6           | MADEIRADO | MT    | 0   | 500  | 500  | R\$ 23,76  | R\$ 11.880,00 |
| 376 | LINHA P/PEDR TRANÇ 100 MT             | POLIFIO   | UNID. | 0   | 36   | 36   | R\$ 4,86   | R\$ 174,96    |
| 377 | LINHA P/PEDREIRO TRANÇ C/50M          | POLIFIO   | UNID. | 0   | 36   | 36   | R\$ 3,78   | R\$ 136,08    |
| 378 | LIXA FERRO Nº 100                     | NORTON    | UNID. | 400 | 200  | 600  | R\$ 3,24   | R\$ 1.944,00  |
| 379 | LIXA FERRO Nº 80                      | NORTON    | UNID. | 400 | 200  | 600  | R\$ 3,24   | R\$ 1.944,00  |
| 381 | LIXA MASSA Nº 60                      | NORTON    | UNID. | 200 | 0    | 200  | R\$ 0,86   | R\$ 172,80    |
| 380 | LIXA MASSA Nº 150                     | NORTON    | UNID. | 0   | 200  | 200  | R\$ 0,86   | R\$ 172,80    |
| 382 | LIXA MASSA Nº 50                      | NORTON    | UNID. | 200 | 850  | 1050 | R\$ 0,86   | R\$ 907,20    |
| 383 | LIXA MASSA Nº 80                      | NORTON    | UNID. | 0   | 650  | 650  | R\$ 0,86   | R\$ 561,60    |
| 384 | LIXA MASSA Nº100                      | NORTON    | UNID. | 0   | 1000 | 1000 | R\$ 0,86   | R\$ 864,00    |
| 385 | LIXA MASSA Nº120                      | NORTON    | UNID. | 200 | 1000 | 1200 | R\$ 0,86   | R\$ 1.036,80  |
| 386 | LONA DE PLASTICO DUPLA FACE DE 4.00 M | LONAX     | MT    | 120 | 250  | 370  | R\$ 12,96  | R\$ 4.795,20  |
| 387 | LONA DE PLASTICO DUPLA FACE DE 6.00 M | LONAX     | MT    | 60  | 450  | 510  | R\$ 14,58  | R\$ 7.435,80  |
| 388 | LONA DE PLASTICO DUPLA FACE DE 8.00 M | LONAX     | MT    | 84  | 480  | 564  | R\$ 17,28  | R\$ 9.745,92  |
| 389 | LUMIN PUBLICA S/GRADE                 | OLIVO     | UNID. | 0   | 60   | 60   | R\$ 48,60  | R\$ 2.916,00  |
| 401 | POLICARB PRISM 250W E40 LP305/25,4    | OLIVO     | UNID. | 0   | 15   | 15   | R\$ 378,00 | R\$ 5.670,00  |
| 415 | LUVA PVC C/F 35CM                     | EPIGRAN   | PAR   | 0   | 200  | 200  | R\$ 19,44  | R\$ 3.888,00  |
| 390 | LUVA DE 20 SOLDÁVEL                   | KRONA     | UNID. | 0   | 400  | 400  | R\$ 0,41   | R\$ 164,16    |
| 391 | LUVA DE 25 SOLDÁVEL                   | KRONA     | UNID. | 0   | 350  | 350  | R\$ 0,48   | R\$ 166,32    |
| 392 | LUVA DE 32 SOLDÁVEL                   | KRONA     | UNID. | 0   | 250  | 250  | R\$ 1,60   | R\$ 399,60    |
| 393 | LUVA DE 40 SOLDÁVEL                   | KRONA     | UNID. | 0   | 120  | 120  | R\$ 2,11   | R\$ 252,72    |
| 394 | LUVA DE 50 SOLDÁVEL                   | KRONA     | UNID. | 0   | 120  | 120  | R\$ 3,13   | R\$ 375,84    |
| 395 | LUVA DE 60 SOLDÁVEL                   | KRONA     | UNID. | 0   | 40   | 40   | R\$ 7,45   | R\$ 298,08    |
| 396 | LUVA DE BORRACHA TAM 9 REF: 710       | POLIMERES | PAR   | 0   | 100  | 100  | R\$ 9,72   | R\$ 972,00    |
| 397 | LUVA DE COURO CZ CURTA 25CM           | POLIMERES | PAR   | 200 | 150  | 350  | R\$ 18,90  | R\$ 6.615,00  |
| 398 | LUVA DE EMENDA 20                     | KRONA     | UNID. | 0   | 140  | 140  | R\$ 4,21   | R\$ 589,68    |
| 399 | LUVA DE EMENDA 25                     | KRONA     | UNID. | 0   | 140  | 140  | R\$ 6,37   | R\$ 892,08    |
| 400 | LUVA DE PANO PIGMENTADA               | PIGME     | PAR   | 240 | 40   | 280  | R\$ 4,05   | R\$ 1.134,00  |
| 402 | LUVA DE PVC PRETA S/FORRO 35CM        | POLIMERES | PAR   | 0   | 100  | 100  | R\$ 13,50  | R\$ 1.350,00  |

CPL  
PMPF  
Pág.

36

|     |                                       |            |      |     |      |      |            |     |           |
|-----|---------------------------------------|------------|------|-----|------|------|------------|-----|-----------|
| 412 | LUVA DE REDUÇÃO 25/20                 | KRONA      | UNID | 30  | 120  | 150  | R\$ 0,54   | R\$ | 81,00     |
| 413 | LUVA DE REDUÇÃO 32/25                 | KRONA      | UNID | 30  | 80   | 110  | R\$ 0,81   | R\$ | 89,10     |
| 414 | LUVA DE REDUÇÃO 40/32                 | KRONA      | UNID | 24  | 80   | 104  | R\$ 1,51   | R\$ | 157,25    |
| 416 | LUVA LATEX FOR 8.5 G                  | MUCAO      | PAR  | 72  | 300  | 372  | R\$ 5,40   | R\$ | 2.008,80  |
| 417 | LUVA LR ROSCA 20 X 1/2                | KRONA      | UNID | 18  | 200  | 218  | R\$ 0,63   | R\$ | 136,56    |
| 418 | LUVA LR ROSCA 25 X 3/4                | KRONA      | UNID | 36  | 200  | 236  | R\$ 0,84   | R\$ | 198,81    |
| 419 | LUVA LR ROSCA 32/1                    | KRONA      | UNID | 14  | 250  | 264  | R\$ 1,60   | R\$ | 421,98    |
| 420 | LUVA P/ELET ROSCA 3/4                 | KRONA      | UNID | 15  | 100  | 115  | R\$ 1,07   | R\$ | 122,96    |
| 403 | LUVA ROSCAVEL 1                       | KRONA      | UNID | 24  | 0    | 24   | R\$ 2,38   | R\$ | 57,02     |
| 404 | LUVA ROSCAVEL 1 1/2                   | KRONA      | UNID | 24  | 0    | 24   | R\$ 5,18   | R\$ | 124,42    |
| 405 | LUVA ROSCAVEL 1.1/4                   | KRONA      | UNID | 24  | 0    | 24   | R\$ 6,48   | R\$ | 155,52    |
| 406 | LUVA ROSCAVEL 1/2                     | KRONA      | UNID | 24  | 0    | 24   | R\$ 1,30   | R\$ | 31,20     |
| 407 | LUVA ROSCAVEL 2                       | KRONA      | UNID | 24  | 0    | 24   | R\$ 10,48  | R\$ | 251,42    |
| 408 | LUVA ROSCAVEL 2. 1/2                  | KRONA      | UNID | 24  | 0    | 24   | R\$ 16,42  | R\$ | 393,98    |
| 409 | LUVA ROSCAVEL 3/4                     | KRONA      | UNID | 24  | 0    | 24   | R\$ 2,48   | R\$ | 59,62     |
| 410 | LUVA ROSCAVEL REDUÇÃO 1X3/4           | KRONA      | UNID | 24  | 0    | 24   | R\$ 2,59   | R\$ | 62,21     |
| 411 | LUVA ROSCAVEL REDUÇÃO 3/4X1/2         | KRONA      | UNID | 24  | 0    | 24   | R\$ 2,38   | R\$ | 57,02     |
| 421 | MALHA POP 15X15 4.2MM                 | GERDAU     | UNID | 0   | 50   | 50   | R\$ 73,44  | R\$ | 3.672,00  |
| 422 | MALHA POP 20X20X3,42X3MT              | GERDAU     | UNID | 0   | 30   | 30   | R\$ 41,04  | R\$ | 1.231,20  |
| 423 | MANGOTE DE IRRIGAÇÃO RIGIDO DE 2"     | PLASTMAN   | MT   | 144 | 90   | 234  | R\$ 19,44  | R\$ | 4.548,96  |
| 424 | MANGOTE DE IRRIGAÇÃO RIGIDO DE 2 1/2" | PLASTMAN   | MT   | 0   | 100  | 100  | R\$ 31,32  | R\$ | 3.132,00  |
| 425 | MANGOTE DE IRRIGAÇÃO RIGIDO DE 3"     | PLASTMAN   | MT   | 0   | 120  | 120  | R\$ 41,04  | R\$ | 4.924,80  |
| 426 | MANGUEIRA CRISTAL DE 1" X 2           | PLASTMAN   | MT   | 80  | 340  | 420  | R\$ 3,78   | R\$ | 1.587,60  |
| 427 | MANGUEIRA CRISTAL DE 1/2 X 1.5        | PLASTMAN   | MT   | 80  | 300  | 380  | R\$ 1,94   | R\$ | 738,72    |
| 428 | MANGUEIRA CRISTAL DE 3/4 X 1.5        | PLASTMAN   | MT   | 0   | 300  | 300  | R\$ 2,70   | R\$ | 810,00    |
| 429 | MANGUEIRA POLIETILENO PRETA           | PLASTMAN   | MT   | 24  | 0    | 24   | R\$ 10,26  | R\$ | 246,24    |
| 430 | MANGUEIRA PT P/BOMBA 3/4X2            | PLASTMAN   | MT   | 60  | 1800 | 1860 | R\$ 1,62   | R\$ | 3.013,20  |
| 431 | MANGUEIRA PT P/BOMBA 1/2X1.50         | PLASTMAN   | MT   | 0   | 1800 | 1800 | R\$ 1,30   | R\$ | 2.332,80  |
| 432 | MANILHA 1.30M                         | MAE RAINHA | UNID | 10  | 70   | 80   | R\$ 198,18 | R\$ | 15.854,40 |
| 433 | MANILHA 100CMX50                      | MAE RAINHA | UNID | 10  | 50   | 60   | R\$ 96,12  | R\$ | 5.767,20  |
| 434 | MARTELO DE UNHA 25MM                  | FOX LUX    | UNID | 0   | 60   | 60   | R\$ 21,49  | R\$ | 1.289,52  |

|     |   |            |       |     |     |     |            |               |
|-----|---|------------|-------|-----|-----|-----|------------|---------------|
| 435 | MASSA ACRÍLICA BRANCA 27KG PARA INTERIOR E EXTERIOR   | NORCOLA    | UNID. | 0   | 250 | 250 | R\$ 106,92 | R\$ 26.730,00 |
| 436 | MASSA ACRÍLICA BRANCA 5,4 KG PARA INTERIOR E EXTERIOR | NORCOLA    | UNID. | 0   | 150 | 150 | R\$ 22,68  | R\$ 3.402,00  |
| 437 | MASSA CORRIDA PVA 18L                                 | NORCOLA    | UNID. | 0   | 540 | 540 | R\$ 43,19  | R\$ 23.322,17 |
| 438 | MASSA CORRIDA PVA 3,6L                                | NORCOLA    | UNID. | 0   | 150 | 150 | R\$ 17,28  | R\$ 2.592,00  |
| 439 | MECANISMO P/CX DESC SAIDA UNIV 3/6 L                  | CENSI      | UNID. | 60  | 10  | 70  | R\$ 82,08  | R\$ 5.745,60  |
| 440 | MECANISMO UNIVERSAL                                   | EGA FLUSH  | UNID. | 0   | 25  | 25  | R\$ 37,80  | R\$ 945,00    |
| 441 | NIPLE ROSQUEAVEL 1                                    | KRONA      | UNID. | 0   | 80  | 80  | R\$ 2,38   | R\$ 190,08    |
| 442 | NIPLE ROSQUEAVEL 1/2                                  | KRONA      | UNID. | 0   | 80  | 80  | R\$ 0,54   | R\$ 43,20     |
| 443 | NIPLE ROSQUEAVEL 3/4                                  | KRONA      | UNID. | 0   | 85  | 85  | R\$ 0,86   | R\$ 73,44     |
| 444 | PÁ QUADRADA C/ CABO DE MADEIRA 71CM                   | TRAMONTINA | UNID. | 0   | 240 | 240 | R\$ 23,22  | R\$ 5.572,80  |
| 445 | PARAFUSO P/ TELHA BRAZ C/ ARR 5/16X110                | ZAMAC      | UNID. | 0   | 300 | 300 | R\$ 1,08   | R\$ 324,00    |
| 446 | PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO                            | ZAMAC      | UNID. | 120 | 240 | 360 | R\$ 1,62   | R\$ 583,20    |
| 447 | PARAFUSO PARA POSTE                                   | ZAMAC      | UNID. | 60  | 90  | 150 | R\$ 8,64   | R\$ 1.296,00  |
| 448 | PASSA FIO 10M   | ENERLUX    | UNID. | 0   | 15  | 15  | R\$ 9,72   | R\$ 145,80    |
| 449 | PASSA FIO 15M   | ENERLUX    | UNID. | 0   | 15  | 15  | R\$ 10,80  | R\$ 162,00    |
| 450 | PEDRA DE AFIA CANOA                                   | NORTON     | UNID. | 0   | 48  | 48  | R\$ 10,69  | R\$ 513,22    |
| 451 | PIA INOX 1.20M  | GHELPLUS   | UNID. | 5   | 9   | 14  | R\$ 160,92 | R\$ 2.252,88  |
| 452 | PIA INOX ACO LISA S/VALV 2.00X0.58                    | GHELPLUS   | UNID. | 0   | 5   | 5   | R\$ 372,60 | R\$ 1.863,00  |
| 453 | PIA MARM SIN 140X50                                   | MARMOBEL   | UNID. | 0   | 15  | 15  | R\$ 73,44  | R\$ 1.101,60  |
| 454 | PIA MARM SIN 180X50                                   | MARMOBEL   | UNID. | 0   | 15  | 15  | R\$ 145,80 | R\$ 2.187,00  |
| 455 | PIA MARMORE SINTÉTICO 1.60 M                          | MARMOBEL   | UNID. | 5   | 15  | 20  | R\$ 85,86  | R\$ 1.717,20  |
| 456 | PICARETA ESTREITA4LB C CABO 90CM                      | TRAMONTINA | UNID. | 0   | 10  | 10  | R\$ 70,20  | R\$ 702,00    |
| 457 | PICARETA S/CABO                                       | TENACE     | UNID. | 0   | 10  | 10  | R\$ 41,04  | R\$ 410,40    |
| 458 | PINCEL ARTISTICO N°16                                 | TIGRE      | UNID. | 0   | 5   | 5   | R\$ 5,40   | R\$ 27,00     |
| 459 | PINCEL ARTISTICO N°22                                 | TIGRE      | UNID. | 0   | 3   | 3   | R\$ 10,58  | R\$ 31,75     |
| 460 | PINCEL CHATO 1  | ATLAS      | UNID. | 50  | 240 | 290 | R\$ 2,16   | R\$ 626,40    |
| 461 | PINCEL CHATO 2  | ATLAS      | UNID. | 50  | 480 | 530 | R\$ 3,51   | R\$ 1.860,30  |
| 462 | PINCEL CHATO 2 1/2                                    | ATLAS      | UNID. | 50  | 520 | 570 | R\$ 3,78   | R\$ 2.154,60  |
| 463 | PINCEL CHATO 3  | ATLAS      | UNID. | 50  | 240 | 290 | R\$ 5,40   | R\$ 1.566,00  |
| 464 | PINO 3P PORCELANA 30A                                 | FOX LUX    | UNID. | 0   | 5   | 5   | R\$ 18,36  | R\$ 91,80     |
| 465 | PLACA CEGA 4X2  | ILUMI      | UNID. | 0   | 180 | 180 | R\$ 2,16   | R\$ 388,80    |

CPL  
PMPF  
Pág.

38

|     |   |            |      |    |      |      |            |               |
|-----|---|------------|------|----|------|------|------------|---------------|
| 466 | PLAFON DECORATIVO COM LOUÇA                   | ELETROPLAS | UNID | 20 | 320  | 340  | R\$ 6,48   | R\$ 2.203,20  |
| 467 | PLUG FEMEA 2P+T 10A                           | ILUMI      | UNID | 0  | 25   | 25   | R\$ 3,02   | R\$ 75,60     |
| 468 | PLUG FEMEA 2P+T 20A                           | ILUMI      | UNID | 0  | 25   | 25   | R\$ 6,48   | R\$ 162,00    |
| 469 | PLUG MACHO 2P 20A                             | ILUMI      | UNID | 0  | 25   | 25   | R\$ 6,26   | R\$ 156,60    |
| 470 | PLUG MACHO 2P+T 10A                           | ILUMI      | UNID | 0  | 25   | 25   | R\$ 4,32   | R\$ 108,00    |
| 471 | PNEU 3.25-8 SACI                              | LEVORIN    | UNID | 0  | 11   | 11   | R\$ 34,56  | R\$ 380,16    |
| 472 | PNEU 4.10/350-8 REF ENDURO II                 | LEVORIN    | UNID | 0  | 70   | 70   | R\$ 84,24  | R\$ 5.896,80  |
| 473 | PNEU 4.80/4.00-8 CARRETILLA                   | LEVORIN    | UNID | 0  | 26   | 26   | R\$ 90,72  | R\$ 2.358,72  |
| 474 | PONTEIRA REDONDA 8"                           | SÃO ROMAO  | UNID | 0  | 40   | 40   | R\$ 10,26  | R\$ 410,40    |
| 475 | PONTEIRO PACETTA REDONDO N 10                 | SÃO ROMAO  | UNID | 0  | 12   | 12   | R\$ 12,85  | R\$ 154,22    |
| 476 | PORCA 1/4                                     | ZAMAC      | UNID | 0  | 1000 | 1000 | R\$ 0,13   | R\$ 129,60    |
| 477 | PORCA 3/8                                     | ZAMAC      | UNID | 0  | 500  | 500  | R\$ 0,18   | R\$ 91,80     |
| 478 | PORCA 5/16                                    | ZAMAC      | UNID | 0  | 500  | 500  | R\$ 0,16   | R\$ 81,00     |
| 479 | PORCA 5/32                                    | ZAMAC      | UNID | 0  | 200  | 200  | R\$ 0,06   | R\$ 12,96     |
| 480 | PORCA SEXT 1/2                                | ZAMAC      | UNID | 0  | 100  | 100  | R\$ 0,54   | R\$ 54,00     |
| 481 | PORCA SEXTAVADO 5/8 ZC                        | ZAMAC      | UNID | 0  | 100  | 100  | R\$ 0,76   | R\$ 75,60     |
| 482 | PORTA ALMOFADADA DE 0,60X2,10M                | AJRORATO   | UNID | 0  | 120  | 120  | R\$ 280,80 | R\$ 33.696,00 |
| 483 | PORTA ALMOFADADA DE 0,70X2,10M                | AJRORATO   | UNID | 0  | 120  | 120  | R\$ 280,80 | R\$ 33.696,00 |
| 484 | PORTA ALMOFADADA DE 0,80X2,10M                | AJRORATO   | UNID | 0  | 120  | 120  | R\$ 280,80 | R\$ 33.696,00 |
| 485 | PORTA CADEADO 2.1/2                           | SILVANA    | UNID | 0  | 24   | 24   | R\$ 2,70   | R\$ 64,80     |
| 486 | PORTA CADEADO 300X3.1/2                       | SILVANA    | UNID | 0  | 24   | 24   | R\$ 3,67   | R\$ 88,13     |
| 487 | PORTA SAFONADA 70X210                         | KEP        | UNID | 0  | 30   | 30   | R\$ 81,00  | R\$ 2.430,00  |
| 488 | PORTA SANFONADA 60 X 2,10                     | KEP        | UNID | 0  | 30   | 30   | R\$ 75,60  | R\$ 2.268,00  |
| 489 | PORTA SANFONADA 80 X 2,10                     | KEP        | UNID | 0  | 30   | 30   | R\$ 91,80  | R\$ 2.754,00  |
| 490 | PORTA SEMI-OCA COPAIBA DE 0,60X2,10M          | KDK        | UNID | 0  | 140  | 140  | R\$ 99,90  | R\$ 13.986,00 |
| 491 | PORTA SEMI-OCA COPAIBA DE 0,70X2,10M          | KDK        | UNID | 0  | 120  | 120  | R\$ 99,90  | R\$ 11.988,00 |
| 492 | PORTA SEMI-OCA COPAIBA DE 0,80X2,10M          | KDK        | UNID | 0  | 140  | 140  | R\$ 99,90  | R\$ 13.986,00 |
| 493 | PORTA STARTE P/ LAMPADA FLORESCENTE 20W A 40W | REDY       | UNID | 0  | 240  | 240  | R\$ 2,16   | R\$ 518,40    |
| 494 | POSTE DE CONCRETO 6M                          | MAE RAINHA | UNID | 0  | 80   | 80   | R\$ 226,80 | R\$ 18.144,00 |
| 495 | POSTE DE CONCRETO 7M                          | MAE RAINHA | UNID | 0  | 30   | 30   | R\$ 291,60 | R\$ 8.748,00  |
| 496 | PRAIME 1/4 LT                                 | IQUINE     | UNID | 0  | 76   | 76   | R\$ 18,36  | R\$ 1.395,36  |



|     |  |           |       |     |     |     |            |                 |           |
|-----|--|-----------|-------|-----|-----|-----|------------|-----------------|-----------|
| 497 | PREGO 1 1/2X13                         | GERDAU    | UNID. | 60  | 200 | 260 | R\$ 9,72   | R\$ CPL<br>PMPF | 2.527,20  |
| 498 | PREGO 2 1/2X10                         | GERDAU    | UNID. | 60  | 300 | 360 | R\$ 9,72   | R\$ Pág.        | 3.499,20  |
| 499 | PREGO 3X8                              | GERDAU    | UNID. | 60  | 100 | 160 | R\$ 9,72   | R\$ 40          | 1.555,20  |
| 500 | PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 500GR       | GERDAU    | UNID. | 48  | 300 | 348 | R\$ 15,12  | R\$             | 5.261,76  |
| 501 | PRESILHA P/ FITA DE POSTE              | ZAMAC     | UNID. | 0   | 100 | 100 | R\$ 1,40   | R\$             | 140,40    |
| 502 | QUADRO DE LUZ CELPE                    | INPLAST   | UNID. | 25  | 120 | 145 | R\$ 51,84  | R\$             | 7.516,80  |
| 503 | QUADRO DE LUZ MONO POLIC ENERGISA NOVA | TAF       | UNID. | 20  | 120 | 140 | R\$ 73,44  | R\$             | 10.281,60 |
| 504 | QUADRO DE LUZ TRIF CELPE               | TAF       | UNID. | 0   | 50  | 50  | R\$ 138,24 | R\$             | 6.912,00  |
| 505 | QUADRO DE LUZ TRIF. ENEGISA            | TAF       | UNID. | 0   | 50  | 50  | R\$ 135,00 | R\$             | 6.750,00  |
| 506 | QUADRO DIST P/1 DISJUNTOR              | TAF       | UNID. | 30  | 30  | 60  | R\$ 8,64   | R\$             | 518,40    |
| 507 | QUADRO DIST P/3 DISJUNTOR              | INPLAST   | UNID. | 30  | 25  | 55  | R\$ 14,58  | R\$             | 801,90    |
| 508 | QUADRO DIST P/6 DISJUNTOR              | MECTRON   | UNID. | 0   | 15  | 15  | R\$ 38,88  | R\$             | 583,20    |
| 509 | QUADRO DISTRI. P 12 DIJUNT             | MECTRON   | UNID. | 0   | 8   | 8   | R\$ 46,44  | R\$             | 371,52    |
| 510 | RALO DE PVC SIMPLES 100X50MM           | GRAMPLAST | UNID. | 80  | 200 | 280 | R\$ 3,78   | R\$             | 1.058,40  |
| 511 | RALO RED SIMPLES CROMADO               | GRAMPLAST | UNID. | 0   | 50  | 50  | R\$ 4,86   | R\$             | 243,00    |
| 512 | REATOR VAPOR MERCURIO EXT. 250W        | EXATRON   | UNID. | 0   | 50  | 50  | R\$ 158,07 | R\$             | 7.903,44  |
| 513 | REATOR 80W220V V MERC EXT              | EXATRON   | UNID. | 0   | 100 | 100 | R\$ 60,48  | R\$             | 6.048,00  |
| 514 | REATOR ELETRONICO 1X20W                | DSW       | UNID. | 100 | 100 | 200 | R\$ 20,09  | R\$             | 4.017,60  |
| 515 | REATOR ELETRONICO 1X36/40W T10 BIV     | DSW       | UNID. | 50  | 80  | 130 | R\$ 23,76  | R\$             | 3.088,80  |
| 516 | REATOR ELETRONICO 2X36/40W T10/T12 BIV | DSW       | UNID. | 0   | 80  | 80  | R\$ 29,38  | R\$             | 2.350,08  |
| 517 | REATOR VAP METAL EXTP/1 LAMP 400W      | PHILIPS   | UNID. | 0   | 80  | 80  | R\$ 152,28 | R\$             | 12.182,40 |
| 518 | REATOR VAPOR DE SODIO 250W EXT 220V    | EXATRON   | UNID. | 0   | 80  | 80  | R\$ 102,60 | R\$             | 8.208,00  |
| 519 | REATOR VAPOR MERCURIO 400W EXT         | EXATRON   | UNID. | 0   | 80  | 80  | R\$ 64,80  | R\$             | 5.184,00  |
| 520 | REATOR VAPOR METALICO EXT. 250W        | EXATRON   | UNID. | 0   | 50  | 50  | R\$ 172,80 | R\$             | 8.640,00  |
| 527 | REFLETOR 300/500W                      | TASCHIBRA | UNID. | 0   | 12  | 12  | R\$ 66,96  | R\$             | 803,52    |
| 542 | REGADOR 10L                            | METASUL   | UNID. | 0   | 50  | 50  | R\$ 23,76  | R\$             | 1.188,00  |
| 534 | REGISTRO PVC SOLDÁVEL 25               | HERC      | UNID. | 30  | 180 | 210 | R\$ 7,56   | R\$             | 1.587,60  |
| 528 | REGISTRO DE ESFERA 20                  | KRONA     | UNID. | 24  | 240 | 264 | R\$ 5,62   | R\$             | 1.482,62  |
| 529 | REGISTRO DE ESFERA 25                  | KRONA     | UNID. | 48  | 220 | 268 | R\$ 6,26   | R\$             | 1.678,75  |
| 530 | REGISTRO DE ESFERA 32                  | KRONA     | UNID. | 24  | 240 | 264 | R\$ 9,56   | R\$             | 2.523,31  |
| 531 | REGISTRO DE ESFERA 40                  | KRONA     | UNID. | 18  | 140 | 158 | R\$ 10,69  | R\$             | 1.689,34  |

|     |  |           |       |      |      |      |            |     |           |
|-----|--|-----------|-------|------|------|------|------------|-----|-----------|
| 532 | REGISTRO DE ESFERA 50                        | KRONA     | UNID. | 18   | 120  | 138  | R\$ 12,85  | R\$ | 1.773,58  |
| 535 | REGISTRO INOX 1/2                            | MARTE     | UNID. | 0    | 140  | 140  | R\$ 37,58  | R\$ | 5.261,76  |
| 536 | REGISTRO INOX 3/4                            | MARTE     | UNID. | 0    | 120  | 120  | R\$ 42,93  | R\$ | 5.151,60  |
| 533 | REGISTRO PVC SOLDÁVEL 20                     | HERC      | UNID. | 30   | 140  | 170  | R\$ 7,02   | R\$ | 1.193,40  |
| 537 | REGUA ALUM.P/ PED 2M REFORÇADA               | FAMACOL   | UNID. | 0    | 80   | 80   | R\$ 37,26  | R\$ | 2.980,80  |
| 538 | REJUNTO PARA REVESTIMENTO CERÂMICO DE 1 KG   | POLIMASSA | UNID. | 480  | 400  | 880  | R\$ 3,13   | R\$ | 2.756,16  |
| 539 | RELE FOTOELETRICO 220V                       | FOXLUX    | UNID. | 0    | 150  | 150  | R\$ 24,84  | R\$ | 3.726,00  |
| 540 | REMOVEDOR GEL 0.9L                           | NORCOLA   | UNID. | 0    | 50   | 50   | R\$ 19,44  | R\$ | 972,00    |
| 541 | RIPA DE MADEIRA SERRADA                      | MADEIRADO | UNID. | 1200 | 5000 | 6200 | R\$ 1,94   | R\$ | 12.052,80 |
| 544 | ROLO ESPUMA 5 CM                             | ATLAS     | UNID. | 60   | 200  | 260  | R\$ 5,29   | R\$ | 1.375,92  |
| 545 | ROLO ANTI RESP Z GOTA 9CM                    | ROMA      | UNID. | 60   | 80   | 140  | R\$ 7,34   | R\$ | 1.028,16  |
| 543 | ROLO DE LÃ CARNEIRO SINTETICO 15 CM          | ROMA      | UNID. | 60   | 120  | 180  | R\$ 6,37   | R\$ | 1.146,96  |
| 546 | ROLO DE LÃ DE CARNEIRO SINTETICO 23 CM       | ATLAS     | UNID. | 0    | 220  | 220  | R\$ 17,28  | R\$ | 3.801,60  |
| 547 | ROLO DE PORTA CALHA MADEIRA MISTA 110CMX80CM | MADEIRADO | UNID. | 12   | 94   | 106  | R\$ 57,24  | R\$ | 6.067,44  |
| 548 | SELADOR ACRILICO BRANCO PAREDE 5/1 18L       | NORCOLA   | UNID. | 100  | 100  | 200  | R\$ 81,00  | R\$ | 16.200,00 |
| 549 | SELADOR PARA MADEIRA INCOLOR 3,6L            | NORCOLA   | UNID. | 0    | 35   | 35   | R\$ 75,60  | R\$ | 2.646,00  |
| 550 | SERROTE Nº 22                                | RAMADA    | UNID. | 0    | 22   | 22   | R\$ 29,70  | R\$ | 653,40    |
| 551 | SIFÃO INTELIGENTE COPO                       | GRAMPLAST | UNID. | 36   | 18   | 54   | R\$ 7,99   | R\$ | 431,57    |
| 552 | SIFÃO SAFONADO PVC UNIVERSAL                 | GRAMPLAST | UNID. | 50   | 210  | 260  | R\$ 6,37   | R\$ | 1.656,72  |
| 553 | SIFÃO SAFONADO PVC UNIVERSAL DUPLO           | GOTAS     | UNID. | 0    | 100  | 100  | R\$ 12,96  | R\$ | 1.296,00  |
| 554 | SIFÃO SAFONADO PVC UNIVERSAL TRIPLO          | VALIPLAST | UNID. | 0    | 50   | 50   | R\$ 16,96  | R\$ | 847,80    |
| 555 | STARTER DE 20W                               | FOXLUX    | UNID. | 0    | 800  | 800  | R\$ 0,86   | R\$ | 691,20    |
| 556 | STARTER DE 40W                               | FOXLUX    | UNID. | 0    | 1200 | 1200 | R\$ 1,08   | R\$ | 1.296,00  |
| 557 | SUPORTE PARA ISOLADOR MONOFÁSICO             | ZAMAC     | UNID. | 0    | 140  | 140  | R\$ 3,78   | R\$ | 529,20    |
| 558 | TABUA DE 30CM X3MT PINUS                     | MADEIRADO | UNID. | 0    | 80   | 80   | R\$ 30,24  | R\$ | 2.419,20  |
| 559 | TAMPA DIREITA PARA CALHA PVC                 | GRAMPLAST | UNID. | 0    | 25   | 25   | R\$ 9,72   | R\$ | 243,00    |
| 560 | TAMPA ESQUERDA PARA CALHA PVC                | GRAMPLAST | UNID. | 0    | 25   | 25   | R\$ 9,72   | R\$ | 243,00    |
| 561 | TAMPA P/ CAIXA D'AGUA 5000 L                 | RESINORT  | UNID. | 0    | 4    | 4    | R\$ 918,00 | R\$ | 3.672,00  |
| 562 | TANQUE DP SENIO MARM SINT 100X051 CZ         | MARMOBEL  | UNID. | 0    | 12   | 12   | R\$ 108,00 | R\$ | 1.296,00  |
| 563 | TANQUE TRIPLO GROSSO MARM SINT 150X050 CZ    | MARMOBEL  | UNID. | 0    | 12   | 12   | R\$ 145,80 | R\$ | 1.749,60  |
| 564 | TARGETA DE 3" 1/2 ZC                         | SILVANA   | UNID. | 0    | 120  | 120  | R\$ 1,67   | R\$ | 200,88    |

|     |  |             |       |       |       |       |            |        |           |
|-----|--|-------------|-------|-------|-------|-------|------------|--------|-----------|
| 565 | TARGETA DE 2" ZC                             | SILVANA     | UNID. | 0     | 120   | 120   | R\$ 1,89   | R\$    | 226,80    |
| 566 | TARGETA DE 3" ZC                             | SILVANA     | UNID. | 0     | 120   | 120   | R\$ 2,65   | R\$    | 317,52    |
| 567 | TE DE 90 GRAUS DE 100 ESGOTO                 | KEP         | UNID. | 42    | 350   | 392   | R\$ 7,56   | R\$ 42 | 2.963,52  |
| 568 | TE DE 90 GRAUS DE 40 ESGOTO                  | KEP         | UNID. | 18    | 400   | 418   | R\$ 1,62   | R\$    | 677,16    |
| 569 | TE DE 90 GRAUS DE 50 ESGOTO                  | KEP         | UNID. | 0     | 300   | 300   | R\$ 3,78   | R\$    | 1.134,00  |
| 570 | TE DE 90 GRAUS DE 75 ESGOTO                  | KEP         | UNID. | 0     | 200   | 200   | R\$ 7,34   | R\$    | 1.468,80  |
| 571 | TE SOLDÁVEL DE 20                            | KEP         | UNID. | 0     | 800   | 800   | R\$ 0,65   | R\$    | 518,40    |
| 572 | TE SOLDÁVEL DE 25                            | KEP         | UNID. | 0     | 600   | 600   | R\$ 0,86   | R\$    | 518,40    |
| 573 | TE SOLDÁVEL DE 32                            | KEP         | UNID. | 0     | 600   | 600   | R\$ 2,00   | R\$    | 1.198,80  |
| 574 | TE SOLDÁVEL DE 40                            | KEP         | UNID. | 0     | 400   | 400   | R\$ 3,56   | R\$    | 1.425,60  |
| 575 | TE SOLDÁVEL DE 50                            | KEP         | UNID. | 0     | 240   | 240   | R\$ 4,32   | R\$    | 1.036,80  |
| 576 | TELHA CANAL TIPO 2                           | PARELHAS    | UNID. | 20000 | 28000 | 48000 | R\$ 0,37   | R\$    | 17.625,60 |
| 577 | TELHA DE FIBROCIMENTO 1.53 X 1.10            | ISDRALIT    | UNID. | 240   | 50    | 290   | R\$ 57,24  | R\$    | 16.599,60 |
| 578 | TELHA DE FIBROCIMENTO 2.44X 50               | ISDRALIT    | UNID. | 240   | 525   | 765   | R\$ 18,14  | R\$    | 13.880,16 |
| 579 | TELHA TRANSPARENTE 2 ONDAS                   | GRAMPLAST   | UNID. | 60    | 60    | 120   | R\$ 7,56   | R\$    | 907,20    |
| 580 | TELHA TRANSPARENTE 244 X 0,50 CM             | GRAMPLAST   | UNID. | 60    | 30    | 90    | R\$ 27,86  | R\$    | 2.507,76  |
| 581 | TESOURA P/GRAMA CERCA VIVA                   | TRAMONTINA  | UNID. | 0     | 25    | 25    | R\$ 20,52  | R\$    | 513,00    |
| 582 | THINNER PARA DILUIÇÃO ESMALTE SINTETICO 3.6L | STARLUX     | UNID. | 100   | 400   | 500   | R\$ 48,38  | R\$    | 24.192,00 |
| 583 | TIJOLOS 8 FUROS                              | MONTE VIDEO | UNID. | 25000 | 60000 | 85000 | R\$ 0,42   | R\$    | 35.802,00 |
| 584 | TINTA ACRÍLICA DE 18 L INTERIOR              | NORCOLA     | UNID. | 100   | 1000  | 1100  | R\$ 80,62  | R\$    | 88.684,20 |
| 585 | TINTA ACRÍLICA DE 3,6 L EXTERIOR             | NORCOLA     | UNID. | 100   | 300   | 400   | R\$ 42,12  | R\$    | 16.848,00 |
| 586 | TINTA DE PISO 1/4 LT                         | NORCOLA     | UNID. | 0     | 60    | 60    | R\$ 17,06  | R\$    | 1.023,84  |
| 587 | TINTA DE PISO 18 LT                          | NORCOLA     | UNID. | 0     | 120   | 120   | R\$ 178,20 | R\$    | 21.384,00 |
| 588 | TINTA DE PISO 3,6 LT                         | NORCOLA     | UNID. | 0     | 60    | 60    | R\$ 44,28  | R\$    | 2.656,80  |
| 589 | TINTA EM PÓ 2 KG                             | HIDRACOR    | UNID. | 50    | 500   | 550   | R\$ 5,62   | R\$    | 3.088,80  |
| 590 | TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE 1/4 LT            | NORCOLA     | UNID. | 100   | 240   | 340   | R\$ 19,44  | R\$    | 6.609,60  |
| 591 | TINTA ESMALTE SINTETICO DE 3,6 LT            | NORCOLA     | UNID. | 0     | 800   | 800   | R\$ 73,44  | R\$    | 58.752,00 |
| 592 | TINTA EXTERNA ACRÍLICA DE 18 LT              | NORCOLA     | UNID. | 0     | 220   | 220   | R\$ 199,80 | R\$    | 43.956,00 |
| 593 | TINTA INTERNA DE 3,6 LT                      | NORCOLA     | UNID. | 0     | 300   | 300   | R\$ 27,00  | R\$    | 8.100,00  |
| 594 | TOMADA 1SES 10A 2P+T                         | PLUZIE      | UNID. | 0     | 100   | 100   | R\$ 4,86   | R\$    | 486,00    |
| 595 | TOMADA 2S 3P+T CZ                            | PLUZIE      | UNID. | 80    | 100   | 180   | R\$ 6,75   | R\$    | 1.215,00  |

*[Handwritten signature]*

|     |                                      |                      |       |     |     |     |            |     |           |
|-----|--------------------------------------|----------------------|-------|-----|-----|-----|------------|-----|-----------|
| 596 | TOMADA 3 SES 10A MODULAR             | PLUZIE               | UNID. | 0   | 100 | 100 | R\$ 12,96  | R\$ | 1.296,00  |
| 597 | TOMADA 3SES 20A                      | ILUMI                | UNID. | 0   | 100 | 100 | R\$ 20,52  | R\$ | 2.052,00  |
| 598 | TOMADA EXT RED CZ 2P+T10A            | ILUMI                | UNID. | 0   | 100 | 100 | R\$ 4,32   | R\$ | 432,00    |
| 599 | TOMADA EXTER PORCELANA 3P 30A        | FOX LUX              | UNID. | 0   | 15  | 15  | R\$ 19,44  | R\$ | 291,60    |
| 600 | TOMADA SIST X 2P+T 20A BR 63141      | ILUMI<br>CPL<br>PMPF | UNID. | 0   | 50  | 50  | R\$ 8,64   | R\$ | 432,00    |
| 601 | TOMADA SIST X BR 1SES 10A            | ILUMI<br>Pág.<br>113 | UNID. | 0   | 50  | 50  | R\$ 5,94   | R\$ | 297,00    |
| 602 | TORNEIRA DE JARDIM PVC DE 1/2        | HERC                 | UNID. | 0   | 240 | 240 | R\$ 3,24   | R\$ | 777,60    |
| 603 | TORNEIRA DE JARDIM PVC DE 3/4        | HERC                 | UNID. | 0   | 240 | 240 | R\$ 3,78   | R\$ | 907,20    |
| 604 | TORNEIRA LONGA INOX DE 1/2           | LR METAIS            | UNID. | 120 | 135 | 255 | R\$ 47,52  | R\$ | 12.117,60 |
| 605 | TORNEIRA LONGA PVC DE 1/2            | HERC                 | UNID. | 50  | 120 | 170 | R\$ 6,37   | R\$ | 1.083,24  |
| 606 | TORNEIRA P/ LAVATÓRIO INOX           | LR METAIS            | UNID. | 0   | 197 | 197 | R\$ 33,48  | R\$ | 6.595,56  |
| 607 | TORNEIRA P/ LAVATÓRIO PVC            | HERC                 | UNID. | 0   | 60  | 60  | R\$ 8,10   | R\$ | 486,00    |
| 608 | TORQUES 12"                          | SÃO ROMAO            | UNID. | 0   | 15  | 15  | R\$ 20,52  | R\$ | 307,80    |
| 609 | TRENA DE FIBRA DE VIDRO DE 30M       | BRASFORT             | UNID. | 0   | 12  | 12  | R\$ 27,00  | R\$ | 324,00    |
| 610 | TRENA DE FIBRA DE VIDRO DE 50M       | BRASFORT             | UNID. | 0   | 12  | 12  | R\$ 38,88  | R\$ | 466,56    |
| 611 | TUBO DE CONCRETO ARMADO 1.000MM      | MAE RAINHA           | UNID. | 0   | 60  | 60  | R\$ 592,92 | R\$ | 35.575,20 |
| 612 | TUBO DE CONCRETO ARMADO 400MM        | MAE RAINHA           | UNID. | 0   | 120 | 120 | R\$ 268,92 | R\$ | 32.270,40 |
| 613 | TUBO DE CONCRETO ARMADO 600MM        | MAE RAINHA           | UNID. | 0   | 80  | 80  | R\$ 451,44 | R\$ | 36.115,20 |
| 614 | TUBO DE CONCRETO ARMADO 800MM        | MAE RAINHA           | UNID. | 0   | 80  | 80  | R\$ 529,20 | R\$ | 42.336,00 |
| 615 | TUBO DE DESCARGA 40MM COM CURVA      | GRAMPLAST            | UNID. | 0   | 250 | 250 | R\$ 7,02   | R\$ | 1.755,00  |
| 616 | TUBO ELETRODUTO 1"                   | PLASFIL              | UNID. | 0   | 50  | 50  | R\$ 19,44  | R\$ | 972,00    |
| 617 | TUBO ELETRODUTO 3/4                  | PLASFIL              | UNID. | 0   | 70  | 70  | R\$ 16,20  | R\$ | 1.134,00  |
| 618 | TUBO GALVANIZADO 3/4                 | GALVONIX             | UNID. | 0   | 30  | 30  | R\$ 19,44  | R\$ | 583,20    |
| 619 | UNIÃO SOLDÁVEL 20                    | KRONA                | UNID. | 0   | 70  | 70  | R\$ 3,46   | R\$ | 241,92    |
| 620 | UNIÃO SOLDÁVEL 25                    | KRONA                | UNID. | 0   | 70  | 70  | R\$ 4,86   | R\$ | 340,20    |
| 621 | UNIÃO SOLDÁVEL 32                    | KRONA                | UNID. | 0   | 70  | 70  | R\$ 7,02   | R\$ | 491,40    |
| 622 | UNIÃO SOLDÁVEL 40                    | KRONA                | UNID. | 0   | 40  | 40  | R\$ 8,64   | R\$ | 345,60    |
| 623 | UNIÃO SOLDÁVEL 50                    | KRONA                | UNID. | 0   | 40  | 40  | R\$ 15,12  | R\$ | 604,80    |
| 624 | VÁLVULA DE PVC P/ LAVATÓRIO LONGA BR | GRAMPLAST            | UNID. | 0   | 300 | 300 | R\$ 2,70   | R\$ | 810,00    |
| 625 | VÁLVULA DE PVC P/ PIA INOX 3.1/2     | PADOVA               | UNID. | 0   | 50  | 50  | R\$ 12,96  | R\$ | 648,00    |
| 626 | VARÃO DE FERRO CA-56 1/4             | GERDAU               | UNID. | 80  | 400 | 480 | R\$ 15,98  | R\$ | 7.672,32  |

|                       |   |            |       |    |     |     |            |                         |           |
|-----------------------|---|------------|-------|----|-----|-----|------------|-------------------------|-----------|
| 627                   | VARÃO DE FERRO CA-50 3/8                        | GERDAU     | UNID. | 80 | 150 | 230 | R\$ 40,50  | R\$ <b>CPL</b>          | 9.315,00  |
| 628                   | VARÃO DE FERRO CA-50 4.2                        | GERDAU     | UNID. | 80 | 100 | 180 | R\$ 9,72   | R\$ <b>PMPF</b>         | 1.749,60  |
| 629                   | VARÃO DE FERRO CA-50 5.0                        | GERDAU     | UNID. | 80 | 200 | 280 | R\$ 10,69  | R\$ <b>Pág.</b>         | 2.993,76  |
| 630                   | VARÃO DE FERRO CA-50 5/16                       | GERDAU     | UNID. | 80 | 240 | 320 | R\$ 30,02  | R\$                     | 9.607,68  |
| 631                   | VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL EM LOUÇA 45X37X38CM | BELIZE     | UNID. | 0  | 100 | 100 | R\$ 112,32 | R\$                     | 11.232,00 |
| 632                   | VASO SANITÁRIO INFANTIL EM LOUÇA CONVENCIONAL   | ETERNIT    | UNID. | 0  | 20  | 20  | R\$ 326,16 | R\$                     | 6.523,20  |
| 633                   | VASO SANITÁRIO LOUÇA COM CAIXA DESC ACOPLADA    | BELIZE     | UNID. | 30 | 100 | 130 | R\$ 291,60 | R\$                     | 37.908,00 |
| 634                   | VASSOURA MET REG22D C CAB 120CM DESM            | TRAMONTINA | UNID. | 0  | 25  | 25  | R\$ 31,32  | R\$                     | 783,00    |
| 635                   | VASSOURA PLAST P/JARDIM 18DT C/CABO ROMA        | ROMA       | UNID. | 0  | 12  | 12  | R\$ 15,12  | R\$                     | 181,44    |
| 636                   | VASSOURAO C/CABO MAD                            | VONDER     | UNID. | 0  | 50  | 50  | R\$ 15,66  | R\$                     | 783,00    |
| 637                   | VEDA CALHA ALUM 300ML/285GR                     | PULVITEC   | UNID. | 0  | 24  | 24  | R\$ 14,69  | R\$                     | 352,51    |
| 638                   | VEDANEL PARA BACIA SANITARIA                    | PULVITEC   | UNID. | 60 | 100 | 160 | R\$ 8,10   | R\$                     | 1.296,00  |
| 639                   | VERNIZ SINTETICO PARA MADEIRA 3,6 LT            | NORCOLA    | UNID. | 0  | 65  | 65  | R\$ 65,77  | R\$                     | 4.275,18  |
| 640                   | XADREZ TINTA EM PÓ PARA PISO 250G               | LANXESS    | UNID. | 0  | 200 | 200 | R\$ 7,02   | R\$                     | 1.404,00  |
| <b>VALOR GLOBAL :</b> |   |            |       |    |     |     |            | <b>R\$ 2.466.077,25</b> |           |

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS

PRAZO PARA ENTREGA : 5 (CINCO) DIAS

DATA:

*Ranielson Pereira da Silva*  
Assinatura e carimbo

**Ranielson Pereira da Silva ME**  
CNPJ: 05.672.865/0001-18  
Insc Est: 0301908-00  
Av Eltud Falcão, 73  
Itambé PE

*[Handwritten signature]*